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Rekrutacja na studia w Lublinie. Nowe
kierunki lubelskich uczelni
oprac. JJ PAP 2024-05-06 8:56

Inżynieria druku 3D, socjologia cyfrowa, ekologia integralna znalazły się między innymi
wśród nowych kierunków studiów oferowanych przez lubelskie uczelnie w
tegorocznym naborze na studia.

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oferuje kandydatom i

kandydatkom podczas tegorocznej rekrutacji kilka nowości, m.in. socjologię

cyfrową, studia miejskie, inżynierię polimerów, inżynierię druku 3D.

– Inżynieria druku 3D – pierwszy tego typu kierunek w kraju – jest

odpowiedzią na potrzeby wynikające z kreowania nowych branż i zawodów

związanych z przemysłem 4.0 i technologiami addytywnymi – przekazała

Katarzyna Skałecka z biura prasowego UMCS.

Absolwenci i absolwentki tych interdyscyplinarnych 3,5-letnich stacjonarnych

studiów inżynierskich zdobędą nie tylko potrzebną wiedzę teoretyczną, ale

też wiele umiejętności praktycznych – od projektowania przestrzennego

przez wytwarzanie materiałów po obsługę urządzeń i aparatury. Podczas

zajęć będą korzystać m.in. z nowoczesnych pracowni druku 3D, post

processingu, projektowania i inżynierii odwrotnej.
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Studenci i studentki socjologii cyfrowej dowiedzą się m.in. w jaki sposób

Internet, media społecznościowe wpływają na tożsamość człowieka, zmiany

społeczne i wykorzystywanie AI. Natomiast podczas studiów miejskich

będzie można pogłębić wiedzę na temat funkcjonowania miast, potrzeb

społecznych, wyzwań demogra�cznych, a także rosnącej mobilności

mieszkańców i mieszkanek, konieczności adaptacji przestrzeni do zmian

klimatu, przewidywania i reagowania na kryzysy.

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie w swojej ofercie ma 90

kierunków, 17 kierunków anglojęzycznych oraz ponad 300 specjalności.

Do nowych kierunków na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim należą m.in.

management – zarządzanie w języku angielskim oraz ekologia integralna.

– W tym roku nie proponujemy wielu nowości, jeśli chodzi o kierunki studiów,

bo mamy ich dużo i wierzymy, że praca nad podnoszeniem standardów

kształcenia na tych, które już realizujemy, jest dobrą ścieżką – podkreśliła

prorektor ds. kształcenia prof. Ewa Trzaskowska. Dodała, że uczelnia

umożliwi również studiowanie kolejnych kierunków w trybie hybrydowym:

romanistyki I stopnia i italianistyki II stopnia oraz zarządzania I stopnia w

języku angielskim.

W ofercie KUL znajduje się blisko 100 kierunków, łącznie ze specjalnościami.

Na pozostałych lubelskich uczelniach nie ma nowych kierunków w

tegorocznym naborze. Rzeczniczka Politechniki Lubelskiej Iwona

Czajkowska-Deneka zapowiedziała, że w planach na przyszłe lata są m.in.

trzy nowości: cyberbezpieczeństwo, informatyka techniczna, wzornictwo

przemysłowe.

– W tegorocznej rekrutacji na Uniwersytet Przyrodniczy przygotowaliśmy

ponad 50 kierunków studiów. Większość to studia inżynierskie, a więc

najbardziej poszukiwane na rynku pracy – zwróciła uwagę Agnieszka

Wasilak, kierowniczka Działu Rekrutacji i Promocji.

Elektroniczna rejestracja kandydatów i kandydatek ruszyła już na UMCS-ie.

Na KUL i Uniwersytet Przyrodniczy kandydaci i kandydatki będą mogli

zgłaszać się od 6 maja, a na Politechnikę Lubelską – od 13 maja.

Uniwersytet Medyczny w Lublinie rozpocznie zapisy 3 czerwca.

Zobacz zdjęcia: Lublinalia 2024 dobiegają końca. Tak publiczność bawi się
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Sezon imprez studenckich – czas start

 6 maja 2024  Krystyna Awramienko

Maj rozpoczął serię studenckich wydarzeń. Pierwsze z nich – Lublinalia 2024 – dobiegły końca.

Imprezę rozpoczął akt symbolicznego przekazania kluczy do miasta studentom. Kontynuacją otwarcia był korowód

młodzieży z motywem przewodnim „Dzikiego Zachodu”. Przeszliśmy ulicami Lublina. Punktem końcowym trasy były

tereny zielone Browaru Perły, gdzie znajdowała się scena koncertowa. W czwartek (2 maja) swoją twórczość

zaprezentowali: Julia Romanyuk, Micromusic oraz ZALEWSKI. Zagrał również Happysad. Piątek (3 maja) upłynął pod

znakiem hip-hopu. Wystąpili: Yong Leosia, Kizo, Zeamsone oraz Avi. Atmosferę ostatniego dnia koncertowego (4 maja)

współtworzyli Lordofon i Organek. Na scenie pojawił się także zespół Pidżama Porno. Podczas �nału wystąpiła Kayah.

Na miejscu była nasza reporterka, która porozmawiała z Pauliną Jamrozik, Przewodniczącą Zarządu Uczelnianego

Samorządu Studenckiego UMCS oraz z uczestnikami Lubelskich Dni Kultury:

Lublinalia 2024

Wydarzenie powstało w kooperacji trzech lubelskich uczelni. Były to Samorządy Studenckie Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej, Uniwersytetu Medycznego oraz Uniwersytetu Przyrodniczego.
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Dr Wojciech Maguś: Mobilizacja będzie najważniejszym hasłem tej
kampanii

Poranna Rozmowa Radia Centrum
2024-05-06 13:51:00

6 czerwca odbędą się wybory do Unii Europejskiej. Będą to trzecie wybory z cyklu
rozpoczętego 15 października ubiegłego roku, których celem jest weryfikacja obecnego
obecny stanu polskiej sceny politycznej.

Polska może zagospodarować 53 miejsca w Parlamencie Europejskim. Głosowanie odbywa
się w 13 okręgach i jak podkreślają politolodzy, duży wpływ na końcową decyzję będą miały
nie tylko duże miasta, ale również lektorat małomiasteczkowy i wiejski.

Gościem Marka Skowronka jest dr Wojciech Maguś, zastępca dyrektora Instytutu Nauk o
Komunikacji Społecznej i Mediach UMCS.

J e s t  t o  o d c i n e k  p o d k a s t u :   

Podcast porannej audycji publicystycznej Akademickiego Radia Centrum. Poruszamy
bieżące tematy z Lublina i ze świata. Program tworzą: Marek Skowronek, Magda Zalewska,
Tomasz Kowalewicz, Julia Bogucka, Joanna Kukier oraz Rafał Małys.
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koziolek.pl > Sport > ABC UMCS, czyli najbardziej akademicki bieg w Lublinie – zapisy

23 maja o godz. 17:00 w Parku Akademickim przy ul. Głębokiej w Lublinie wystartuje
Akademicki Bieg Charytatywny UMCS i spacer integracyjny „Po lepsze jutro”.
Organizatorami inicjatywy są pracownicy oraz studenci Wydziału Nauk o Ziemi i
Gospodarki Przestrzennej UMCS, a także innych jednostek Uniwersytetu, w tym
Centrum Kultury Fizycznej UMCS i Fundacji Odkrywców Sportu UMCS.

 

Bieg ma charakter charytatywny – jego celem jest wsparcie Anny Gajos, biegaczki, która
od kilku lat walczy z ciężką chorobą. Anna potrzebuje specjalistycznego turnusu
rehabilitacyjnego oraz terapii psychologicznej, która pomoże jej poradzić sobie z traumą
choroby. Wpłaty na rzecz kobiety są możliwe przez stronę https://zrzutka.pl/syhdzd.

Pięciokilometrowa trasa biegu została wyznaczona w całości w Parku Akademickim UMCS. Wbrew pozorom, jest ona umiarkowanie średnia
technicznie, a to za sprawą dużej liczby ostrych zakrętów i podbiegów oraz zróżnicowania nawierzchni ścieżek. Podczas biegu nie będzie
mierzony czas zawodników, ale biegacze będą mogli wylosować atrakcyjne nagrody. Aby usatysfakcjonować zawodników, po biegu odbędzie się
również symboliczna dekoracja trzech kobiet i mężczyzn, którzy jako pierwsi dobiegną do mety, a wszyscy uczestnicy otrzymają wyjątkową
pamiątkę. Dodatkowo, aby umożliwić wszystkim chętnym uczestnictwo, 45 minut po biegu zacznie się spacer integracyjny, którego trasa (1,25
km) również przebiega przez park. Spacerowicze także będą mogli wylosować nagrody. Organizatorzy zapowiadają wiele wydarzeń
towarzyszących: licytację pamiątek sportowych i gadżetów oraz oprawę artystyczną wydarzenia.

W biegu na 5 km może uczestniczyć każdy chętny z odpowiednim stanem zdrowia (osoby poniżej 16 roku życia za zgodą rodzica lub opiekuna).
Najważniejszym warunkiem uczestnictwa jest wpłacenie darowizny na rzecz A. Gajos (nie mniejszej niż 40 zł) i rejestracja przez formularz
zgłoszeniowy. Zachęcamy do zapisów – https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfCCdJiWAqDeAJIMEnMXRA4lsG6948TgbeKFYX-
de17hXalLQ/viewform?pli=1

Szczegóły dostępne są pod linkiem: https://www.facebook.com/ABCUMCS
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ABC UMCS, czyli najbardziej akademicki bieg w Lublinie – zapisy
Data dodania: 06 maj 2024
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Już 23 maja wystartuje Akademicki Bieg Charytatywny UMCS. Celem jest zbi�rka funduszy na
turnus rehabilitacyjny i wsparcie psychologiczne dla ciężko chorej Anny Gajos.

Anna to pasjonatka biegania, która od kilku lat walczy z chorobą nowotworową. W 2021 roku zdiagnozowano u

niej złośliwy guz trzustki. Po operacji okazało się jednak, że rak zdążył się rozprzestrzenić i zająć wątrobę oraz

węzły chłonne. Teraz biegaczka potrzebuje specjalistycznego turnusu rehabilitacyjnego, który ma pomóc

odzyskać siłę i sprawność �zyczną, a także wsparcia w postaci terapii psychologicznej. W pomoc włącza się

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej, który organizuje charytatywny bieg i spacer. Pięciokilometrowa trasa

biegu odbędzie w Parku Akademickim.
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Przebiegną kilometry dla chorej Ani

Zeszłoroczny Akademicki Bieg Charytatywny UMCS (fot. Archiwum/PeeM)
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- Wbrew pozorom, jest ona umiarkowanie średnia technicznie, a to za sprawą dużej liczby ostrych zakrętów i

podbiegów oraz zróżnicowania nawierzchni ścieżek. Podczas biegu nie będzie mierzony czas zawodników, ale

biegacze będą mogli wylosować atrakcyjne nagrody. Po biegu odbędzie się również symboliczna dekoracja

trzech kobiet i mężczyzn, którzy jako pierwsi dobiegną do mety, a wszyscy uczestnicy otrzymają wyjątkową

pamiątkę – informuje Katarzyna Skałecka z Centrum Prasowego UMCS.

45 minut po zakończeniu biegu, zaplanowany jest także spacer integracyjny „Po lepsze jutro”. Trasa będzie

miała długość 2,5 km i również poprowadzi przez park. Uczestnicy będą mogli wylosować nagrody. W

programie znajdą się jeszcze inne wydarzenia towarzyszące takie jak: licytacja pamiątek sportowych i gadżetów

oraz występy artystyczne.

W biegu może uczestniczyć każdy chętny, który ma odpowiedni do tego stan zdrowia. Osoby poniżej 16 roku

życia mogą wziąć udział za zgodą rodzica lub opiekuna. Warunkiem uczestnictwa jest wpłacenie darowizny na

rzecz Anny Gajos (nie mniejszej niż 40 zł) i rejestracja przez formularz zgłoszeniowy.

Start 23 maja o godz. 17 w Parku Akademickim przy ul. Głębokiej w
Lublinie.

Jednocześnie trwa zbiórka pieniędzy na rzecz kobiety na stronie zrzutka.pl.

Organizatorami inicjatywy są pracownicy oraz studenci Wydziału Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej

UMCS oraz innych jednostek uczelni, w tym Centrum Kultury Fizycznej UMCS i Fundacji Odkrywców Sportu

UMCS.
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PRZECZYTAJ RÓWNIEŻ:

Lublin: 33-letni poszukiwany zatrzymany. Zauważył go policjant po służbie
Międzyrzec Podlaski: Pijany kierowca zatrzymany. Policję wezwał świadek
Lublin: Wzmożone kontrole kierowców. Przeszło 760 wykroczeń w jeden weekend

Od 22 do 24 maja w Akademickim Centrum Kultury i

Mediów Chatka Żaka trwać będzie Studencka Wiosna Teatralna. Tak jak w latach

60., zobaczysz studenckie teatry z całego kraju walczące o Grand Prix festiwalu.

Więcej
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ZAPOWIEDZI IMPREZ W LUBLINIE 

 5 tysięcy mandatu i koniec jazdy06.05

 Orlen Oil Motor wciąż
niepokonany. Pewne zwycięstwo z
Włókniarzem

05.05

 Porażka Motoru z bezpośrednim
rywalem o baraże
05.05

 MKS FunFloor mógł tylko
patrzeć. Upokorzenie w wielkim finale
05.05

 Prognoza na tydzień05.05

Lublin: Umundurowani
terytorialsi pojawią się na
ulicach, w pracy i na
uczelniach. "Dzień Dumy z
Munduru"
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Można będzie obejrzeć 9 studenckich sztuk teatralnych z rożnych części Polski. Odkryjesz młode
teatralne talenty, porozmawiasz z twórcami w klubie festiwalowym, i weźmiesz udział w
omówieniach spektakli.

Hasłem tegorocznego festiwalu są "Pre-teksty". Pretekst to zaproszenie do artystycznych
poszukiwań. W teatrze złuda, pozór i niejednoznaczność są nieodłączną częścią gry, tworzącą
fascynującą przestrzeń do komunikacji i poszukiwania tego, co uniwersalne.

Festiwal stwarza okazję do wytyczenia nowych dróg i przełamania utartych schematów,
zachęcając młodych artystów do wyrażania własnej wizji świata i formułowania aktualnych
problemów.

Wstęp wolny.

Program

„Legenda o Karmazynie” / Teatr Studencki UMK "Antrakt" / Uniwersytet Mikołaja Kopernika w
Toruniu / Toruń

„Próby - nadzieja umiera ostatnia” / Teatr Politechniki Warszawskiej / Politechnika Warszawska /
Warszawa

„Pocałunek łez” / Teatr Fatum / ACKiM UMCS Chatka Żaka / Uniwersytet Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie / Lublin

„Ciepła dłoń, która ściera szron” / Teatr Nie Ma - Grupa NieObecni / Uniwersytet Szczeciński /
Szczecin

„Inkryminacja” / Teatr Imperialny / ACKiM UMCS Chatka Żaka / Uniwersytet Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie / Lublin

„Polskie Wesele” / Kabaret - Naturalni / Centrum Kultury i Kształcenia Ustawicznego
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie / Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie
/ Kraków
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ACKiM UMCS Chatka Żaka Lublin Wiosna Teatralna
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Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie / Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie
/ Kraków

„Paperweights” / Villainarium / Uniwersytet Gdański / Gdańsk

„Odys płaczący” / Teatr ITP / KUL, The John Paul II Catholic University of Lublin / Lublin

„Białe noce” /Teatr Scena Główna Handlowa w Warszawie / Szkoła Główna Handlowa /
Warszawa

POLECANE ARTYKUŁY:

Udostępnij na: Facebook Twitter
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ZALOGUJ SIĘ - Twoje komentarze będą wyróżnione oraz uzyskasz dostęp do materiałów PREMIUM.
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Lublin: 33-letni
poszukiwany
zatrzymany. Zauważył
go policjant po służbie

Międzyrzec Podlaski:
Pijany kierowca
zatrzymany. Policję
wezwał świadek

Lublin: Wzmożone
kontrole kierowców.
Przeszło 760
wykroczeń w jeden…
weekend

5 tysięcy mandatu i
koniec jazdy

Najważniejsze zmiany
na maturze w 2024
roku

Policja podsumowuje
Majówkę na drogach
Lubelszczyzny. Zginęło
kilka osób
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Kon�ikt w czołowym polskim instytucie.
Bezprecedensowy krok dyrektorki

Warszawski Instytut Psychiatrii i Neurologii (IPiN), jeden z czołowych o�rodk�w specjalizujących się w
psychiatrii i neurologii w kraju, zmaga się z wewnętrznym kon�iktem. Dyrektor plac�wki wnioskowała o
odwołanie członk�w Rady Naukowej, co jest bezprecedensowym krokiem w trakcie trwania kadencji —
wskazuje "Gazeta Wyborcza".

FACEBOOK X E-MAIL KOPIUJ LINK

Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie

Jacek Marczewski / Agencja Gazeta / Agencja Wyborcza.pl
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IPiN, istniejący od ponad 70 lat, prowadzi działalno�� naukową i leczniczą, zatrudniając około 1,5 tys.
os�b i pomagając rocznie około 10 tys. pacjent�w. Działalno�� instytutu nadzorują Ministerstwo
Zdrowia oraz Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

— 40 os�b z rady naukowej widzi złe działania dyrektorki i jednego z wicedyrektor�w, a te dwie osoby
nie oglądając się na nic, prą do realizacji swoich pomysł�w — powiedział "Wyborczej" pracownik IPiN

— Nie było dotąd takiej sytuacji, żeby dyrektor plac�wki w trakcie trwania kadencji wnioskował o
odwołanie członk�w Rady Naukowej, bo głosowała niepomy�lnie dla dyrektora — powiedział w
rozmowie z "GW" jeden z pracownik�w, wskazując, że w opinii personelu dyrektorka wyszła poza swoje
kompetencje

Więcej informacji znajdziesz na stronie gł�wnej Onetu

To tutaj zamieszka� ma abp
Jędraszewski. Ksiądz został
eksmitowany z dnia na dzie�

IMGW ostrzega przed
nawałnicami. Spadnie grad i
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godz.
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‹ wr��

NAJPOPULARNIEJSZE

https://www.onet.pl/
https://wiadomosci.onet.pl/krakow/oburzenie-po-decyzji-kurii-chodzi-o-rezydencje-abp-jedraszewskiego-skandaliczne/ml2wzmc
https://wiadomosci.onet.pl/pogoda/nawalnice-przejda-przez-polske-imgw-wyznaczyl-najbardziej-zagrozone-regiony/vlkejln
https://wiadomosci.onet.pl/kraj/wielka-awantura-w-studiu-w-sprawie-ekstradycji-obajtka/1cl02jj
https://www.onet.pl/


Rada Naukowa pełni rolę doradczą w sprawach dotyczących działalno�ci Instytutu. Dyrektor może
zignorowa� jej opinie, ale rada zobowiązana jest do ich wydawania. Kon�ikt wybuchł więc na samej g�rze, we
władzach IPiN, co destabilizuje pracę instytutu.

— 40 os�b z rady naukowej widzi złe działania dyrektorki i jednego z wicedyrektor�w, a te dwie osoby nie
oglądając się na nic prą do realizacji swoich pomysł�w — m�wi "Wyborczej" pracownik IPiN.

Dalszy ciąg materiału pod wideo

IPiN, istniejący od ponad 70 lat, prowadzi działalno�� naukową i leczniczą, zatrudniając około 1,5 tys. os�b i
pomagając rocznie około 10 tys. pacjent�w. Działalno�� instytutu nadzorują Ministerstwo Zdrowia oraz
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Wpływ na skład Rady Naukowej ma resort zdrowia. Rada składa się z 20 wybranych w demokratycznych
wyborach pracownik�w Instytutu, a drugie tyle to uznani specjali�ci z całego kraju, spoza IPiN, kt�rych
powołuje minister zdrowia. Resort ma też prawo odwoła� swoich członk�w rady.

Kon�ikt w IPiN. Pracownicy skarżą się na dyrektorkę, dyrektorka wnioskuje o
odwołanie 18 os�b

Informacje o dymisjach w radzie zaczęły się rozchodzi� 19 kwietnia. Jak ustaliła "Wyborcza", stanowiska
straciło 16 z 20 członk�w Rady Naukowej. Ministerstwo Zdrowia informuje, że dyrektor IPiN wnioskowała o
odwołanie 18 os�b, uzasadniając to brakiem zaangażowania członk�w Rady Naukowej w jej prace oraz
trudną wsp�łpracą z członkami Rady.
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Rząd zignoruje zdanie prezydenta w sprawie unijnego komisarza? "Działanie na szkodę pa�stwa polskiego"

Walka o "Grottgera". Minister m�wi o restrukturyzacji, pacjenci nie odpuszczają
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sprawie "ekstradycji
Obajtka". Prowadzący musiał
interweniowa�

Tysiące wyładowa� nad
Polską, a to dopiero
początek. Sprawd�, gdzie
jest burza

Aktywno�� burzowa powoli
spada. Punktowo silne
opady deszczu [RELACJA NA
ŻYWO]

Rosyjskie samoloty u
wybrzeży USA i Kanady.
Błyskawiczna reakcja
Amerykan�w
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TO R�WNIEŻ CIĘ ZAINTERESUJE

— Nie było dotąd takiej sytuacji, żeby dyrektor plac�wki w trakcie trwania kadencji wnioskował o odwołanie
członk�w Rady Naukowej, bo głosowała niepomy�lnie dla dyrektora — powiedział w rozmowie z "GW" jeden z
pracownik�w, wskazując, że w opinii personelu dyrektorka wyszła poza swoje kompetencje.

Dyrektorką IPiN jest dr hab. Anna Mosiołek, powołana na stanowisko przez ministra zdrowia w rządzie PiS,
Adama Niedzielskiego. Mosiołek zastąpiła na stanowisku dr Annę Depukat, r�wnież nominatkę
Niedzielskiego. Podczas czteromiesięcznej pracy dr Depukat, opinią publiczną wstrząsnęły informacje o 100
mln zł długu i pożyczkach w parabankach.

Do 1 stycznia 2023 r. zobowiązania z tytułu zaciągniętych pożyczek w bankach i parabankach wynosiły blisko
76 mln zł. W 2023 r. IPiN zaciągnął pożyczki na kwotę 45 mln zł.

Personel instytutu ma zastrzeżenia w kwestiach kadrowych. Dyrektorka skarży
się MZ

Pracownicy instytutu mają więcej wątpliwo�ci w kwestiach kadrowych. Zastępcą dyrektora ds.
ekonomicznych, strategii i rozwoju jest w Instytucie gen. dywizji Sławomir Pączek, dawny księgowy byłego
ministra obrony Antoniego Macierewicza. Kierowniczką Narodowego Programu Zapobiegania Zachowaniom
Samob�jczym jest dr Anna Gil — menadżer w ochronie zdrowia, pochodząca z rodzinnych stron Beaty Szydło,
kt�ra jak wskazują pracownicy — nie ma odpowiedniego wykształcenia do zajmowania się tym sektorem.

Flagowy okręt polskiej psychiatrii tonie. Pieniędzy brakuje na chleb i leki

O trudnych relacjach w Instytucie m�wią nie tylko pracownicy. Skarży się na nie r�wnież dyrektorka IPiN. Dr
Mosiołek wspomniała o tym w pi�mie do Izabeli Leszczyny, minister zdrowia w rządzie Donalda Tuska.
Poskarżyła się na brak wsparcia ze strony Rady Naukowej i roszczeniowe organizacje związkowe. Wsparcie
resortu zdrowia okre�liła jako "niewystarczające".

 

Dziękujemy, że przeczytała�/e� nasz artykuł do ko�ca.
Bąd� na bieżąco! Obserwuj nas w Wiadomo�ciach Google.

Autor:  NATK
�r�dło: Media
Data utworzenia: 6 maja 2024 07:12

Tematy: Ministerstwo Zdrowia
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Arkadiusz Wójs został wybrany na rektora
Politechniki Wrocławskiej na drugą kadencję

06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 2 minuty czytania

Prof. Arkadiusz Wójs został ponownie wybrany na stanowisko rektora
Politechniki Wrocławskiej. Poprzednią kadencję rozpoczął w 2020 roku.
"Przeszliśmy już w obecnej kadencji różne kryzysy i zbudowaliśmy solidne
podstawy, żeby dalej się rozwijać" - skomentował wyniki wyborów rektor.

Prof. Arkadiusz Wójs został ponownie wybrany na rektora Politechniki
Wrocławskiej. Zadecydowało o tym Kolegium Elektorów, które zebrało się w
czwartek. O stanowisko rektora ubiegało się trzech kandydatów, prof. Wójs
otrzymał 69 na 120 głosów. Po ogłoszeniu wyników rektor dziękował m.in.
kontrkandydatom "za ich alternatywne propozycje, którymi zmotywowali też
mnie, żeby skrupulatnie rozliczyć się z dokonań tej kadencji i przygotować
spójny i dalekosiężny program rozwoju".

"Dziękuję studentom i doktorantom za ich troskę o uczelnię, także w dłuższej
perspektywie. Przeszliśmy już w obecnej kadencji różne kryzysy i
zbudowaliśmy solidne podstawy, żeby dalej się rozwijać. Przed nami ogromna
szansa" – powiedział cytowany w komunikacie prof. Arkadiusz Wójs.

Swój program na najbliższe lata rektor opiera na zaprezentowanej w ubiegłym
roku strategii. Zawarł w niej wizję Politechniki Wrocławskiej, wedle której
uczelnia to "europejski wielodziedzinowy uniwersytet techniczny, afirmujący
wolność, prawdę, ciekawość i radość poznania; prowadzimy
interdyscyplinarne kształcenie i badania na miarę oczekiwań społeczeństwa i
gospodarki”.

Rektor Politechniki Wrocławskiej (ur. w 1971 r.) jest absolwentem Wydziału
Podstawowych Problemów Techniki. W 1997 roku uzyskał doktorat, w 2002
roku habilitację, a w 2009 � tytuł profesora. Od 2017 roku jest członkiem
Academia Europaea, a od 2019 Polskiej Akademii Nauk. Po raz pierwszy
został wybrany na stanowisko rektora w 2020 roku.

Przed objęciem funkcji rektora prof. Arkadiusz Wójs był m.in. dziekanem
Wydziału Podstawowych Problemów Techniki i kierownikiem Katedry Fizyki
Teoretycznej. Przewodniczył Radzie Dyscypliny i Komisji ds. Stopni
Naukowych w dyscyplinie Nauki Fizyczne, a także Interdyscyplinarnemu
Seminarium Naukowemu.

Profesor Wójs specjalizuje się w fizyce teoretycznej materii skondensowanej.
Jest współautorem sześciu książek oraz 187 prac indeksowanych w Scopus -
bazie danych zawierającej informacje o opublikowanych pracach naukowych.
Podczas swojej kariery naukowej pracował m.in. w National Research Council
of Canada oraz na University of Tennessee i University of Cambridge.
Kierował krajowymi i międzynarodowymi projektami badawczymi, takimi jak
np. NCN Maestro 2015�2020.

Arkadiusz Wójs był wielokrotnie wyróżniany za swoją pracę naukową.
Otrzymał nagrodę ministra edukacji narodowej za doktorat i nagrodę premiera
za habilitację. Jest m.in. laureatem nagród ministra nauki i szkolnictwa
wyższego za wybitne osiągnięcie naukowe, American Physical Society
Outstanding Referee, Polskiego Towarzystwa Fizycznego im. Wojciecha
Rubinowicza czy unijnego konkursu na Stypendium Marie Curie.�PAP�

autor: Michał Torz
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Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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Do góry

O projekcie O Fundacji Polityka prywatności Regulamin Copyright Fundacja PAP 2024

Politechnika Opolska będzie kształcić
specjalistów od wizerunku

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Najpopularniejsze Kraj Świat

Komisja Wyborcza WUM: wybory
rektora odbędą się 6 maja; obecny
rektor zaniepokojony decyzją

Zbadano, dlaczego niektóre planety
spadają na gwiazdy

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Naukowcy sprawdzają, czy tramwaje
mogą wspomóc miejską przyrodę

Rektor WUM polecił dezaktywację
systemu teleinformatycznego do
głosowania w wyborach nowego
rektora

Molekularni krawcy
uszyli nanośnieżynki dla
wydajniejszych ogniw
słonecznych
Kiedy ustawi się cząsteczki
pewnego związku - tetracenu - w
kształt nanośnieżynki, z
maksymalną wydajnością
zachodzi tam tzw. rozszczepienie
singletowe - proces, który
umożliwia pozyskanie z jednego
fotonu aż dwóch elektronów -
pokazują polscy i tajwańscy
naukowcy. I liczą na to, że ich
badania pomogą poprawić
wydajność paneli słonecznych.
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Poniedziałkowe wybory rektora WUM nie odbyły się
06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 3 minuty czytania

Głosowanie na rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego,
zaplanowane na poniedziałek, nie odbyło się. Obecny rektor uczelni, prof. dr
hab. n. med. Zbigniew Gaciong, napisał w oświadczeniu, że zorganizowanie
wyborów stanowiłoby naruszenie prawa.

„Zgodnie z obowiązującym prawem, zachowując autonomię WUM, dbając o
jego dobre imię oraz postępując zgodnie z zaleceniami Ministra Zdrowia (…),
będącego organem nadzoru nad Warszawskim Uniwersytetem Medycznym, w
dniu 6 maja 2024 r. wybory na rektora nie mogły się odbyć, gdyż stanowiłoby
to naruszenie przepisów prawa" – czytamy w komunikacie opublikowanym w
poniedziałek �6 maja) na stronie internetowej uczelni.

Zapowiedziano również, że na temat wyborów wypowie się Senat
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego "po ocenie całokształtu
okoliczności związanych z kandydaturą, z uwzględnieniem zarówno kwestii
formalnych, jak również dobra i wizerunku Uczelni, co do aktualności
wskazania kandydata na rektora Uczelni".

Jak podano we wcześniejszym komunikacie, opublikowanym na stronie
uczelni 2 maja, posiedzenie Senatu WUM zostało zwołane na 13 maja 2024 r.

O stanowisko rektora WUM ubiegało się dwoje kandydatów: dotychczasowy
rektor prof. Zbigniew Gaciong oraz prorektorka ds. personalnych i
organizacyjnych prof. Agnieszka Cudnoch-Jędrzejewska. Zaplanowane na 22
kwietnia głosowanie na rektora jednak się nie odbyło.

Wszystko dlatego, iż 19 kwietnia rektor WUM poinformował, że nałożył na
prof. Agnieszkę Cudnoch-Jędrzejewską karę dyscyplinarną w związku z
"uchybieniem godności zawodu nauczyciela akademickiego". "W związku z
ustaleniami komisji antymobbingowej, popartymi zewnętrzną ekspertyzą
prawną, podjąłem decyzję o ukaraniu Pani Profesor Agnieszki Cudnoch-
Jędrzejewskiej karą dyscyplinarną upomnienia za przewinienie dyscyplinarne
polegające na uchybieniu godności zawodu nauczyciela akademickiego" –
napisał rektor w oświadczeniu.

Poinformował również, że tym samym jego kontrkandydatka utraciła prawo
ubiegania się o funkcję rektora WUM. Sam również zrezygnował z
kandydowania.

W odpowiedzi prof. Cudnoch-Jędrzejewska oświadczyła, że nie utraciła
prawa ubiegania się o funkcję rektora. Podkreśliła, że kara dyscyplinarna
mogłaby się stać podstawą do pozbawienia jej prawa kandydowania dopiero
po uprawomocnieniu się - "co do chwili obecnej nie nastąpiło". "Mam prawo
odwołania się od bezprawnie nałożonej kary upomnienia do sądu
powszechnego, co uczynię" – zapowiedziała.

W przesłanym PAP 2 maja piśmie pracownicy WUM protestują przeciwko
poleceniu rektora. Napisali, że "rektor WUM stara się uniemożliwić
przeprowadzenie wyborów na uczelni. Z pominięciem UKW wydał polecenie
dezaktywowania elektronicznego systemu do głosowania, powołując się na
minister Izabelę Leszczynę. Przewodnicząca UKW zaprotestowała".

Na 6 maja - dzień wyborów - związki zawodowe w Warszawskim
Uniwersytecie Medycznym zapowiedziały protest. Zgodnie z uchwałą UKW
jedyną kandydatką na stanowisko rektora była prof. Agnieszka Cudnoch-
Jędrzejewska.

"Chcę, abyśmy wrócili na zgodną z prawem drogę procedowania wyborów.
WUM to szczególne miejsce, w którym niedopuszczalne są jakiekolwiek
zachowania o znamionach mobbingu, bezpodstawnej krytyki czy
wywołujących poczucie poniżenia, jakich dopatrzyła się Komisja
Antymobbingowa w działaniach Pani Profesor Agnieszki Cudnoch-
Jędrzejewskiej" – napisał także w poniedziałkowym oświadczeniu rektor
Gaciong.

"Naszą powinnością jest wyznaczanie najwyższych standardów i praktyk w
relacjach międzyludzkich. Wierzę w te wartości i będę ich bronił. Dziś to
stanowisko wsparły stanowczo związki zawodowe, organizując manifestację
przed rektoratem WUM. Demonstranci również stanowczo sprzeciwiają się
temu, co robi Pani profesor Agnieszka Cudnoch-Jędrzejewska w
bezpardonowej walce o stanowisko" – podkreślił w komunikacie.

Prof. Gaciong zaapelował do społeczności akademickiej WUM "o
niepodejmowanie kolejnych pochopnych działań, które mogą prowadzić do
pogłębienia stanu niepewności prawnej oraz negatywnie wpływają na
wizerunek WUM".

Dodał: "Podejmijmy wszelkie niezbędne działania w celu przeprowadzenia
wyborów w taki sposób, który nie będzie budził jakichkolwiek wątpliwości co
do ich ważności, a także legalności wyboru nowego rektora. To najlepiej
rozumiany interes naszej Uczelni". �PAP�

abu/ pak/

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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Politechnika Opolska będzie kształcić
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Molekularni krawcy
uszyli nanośnieżynki dla
wydajniejszych ogniw
słonecznych
Kiedy ustawi się cząsteczki
pewnego związku - tetracenu - w
kształt nanośnieżynki, z
maksymalną wydajnością
zachodzi tam tzw. rozszczepienie
singletowe - proces, który
umożliwia pozyskanie z jednego
fotonu aż dwóch elektronów -
pokazują polscy i tajwańscy
naukowcy. I liczą na to, że ich
badania pomogą poprawić
wydajność paneli słonecznych.
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Chemiczny game changer z
PK pomoże w ochronie
środowiska

Czy opracowana na Politechnice Krakowskiej
nowatorska substancja chemiczna, aktywowana
zwykłym światłem, rozwiąże problem
zanieczyszczonej chemikaliami wody?
Odpowiedź przyniosą badania
międzynarodowego zespołu naukowców
zajmujących się grafitowym azotkiem węgla. 

Badacze z Wydziału Inżynierii i Technologii
Chemicznej Politechniki Krakowskiej prowadzą
prace nad wykorzystaniem grafitowego azotku
węgla jako foto- i elektrokatalizatora zdolnego do
przyśpieszania  procesów degradacji
organicznych zanieczyszczeń wody. Nowa
substancja może się też okazać przydatna do
produkcji wodoru, wykorzystywanego później jako
czyste źródło energii. Badania te wpisują się w
poszukiwania skutecznych sposobów rozwiązania
kryzysu energetycznego i wspierania ochrony
środowiska.

– Koncentrujemy się na opracowywaniu
zaawansowanych materiałów, które
przyczyniają się do degradacji
zanieczyszczeń wody oraz wspomagają
konwersję energii odnawialnej np. energii
słonecznej. Obecnie w kręgu naszych
zainteresowań jest katalizator zdolny do

rozkładania organicznych zanieczyszczeń, np. pochodzących ze ścieków przemysłowych i komunalnych. Badamy
też jego właściwości pod kątem możliwości wpływania na proces produkcji wodoru – wyjaśnia dr hab. inż.
Katarzyna Matras-Postołek.

W poszukiwaniu optymalnego katalizatora

Katalizator to swoisty game changer w świecie chemii, substancja, która zmienia mechanizm przebiegu danej reakcji. Bez
odpowiedniego katalizatora wiele znanych reakcji chemicznych mogłoby w ogóle nie zaistnieć albo przebiegać niesłychanie
wolno, w sposób całkowicie nieopłacalny (czasowo i ekonomicznie). Z takim dodatkiem jak katalizator, proces chemiczny
zachodzi dużo szybciej i nabiera praktycznego i ekonomicznego sensu.

W żargonie chemików mówimy, że „katalizator obniża energię aktywacji danego procesu, zmieniając w ten sposób
mechanizm jego zachodzenia”.  Przy czym, aby katalizator spełnił swoją rolę w danej reakcji chemicznej, konieczne
jest też odkrycie, jaki impuls może go do działania pobudzić. Są takie, które aktywuje działanie światła UV lub
widzialnego (fotokalizatory). W przypadku innych bodźcem, który „zmusza” katalizator do pracy, jest odpowiednio
wysoka temperatura czy impulsy elektryczne (elektrokatalizatory) – tłumaczy prof. Matras-Postołek.

Jak dodaje, skuteczny katalizator charakteryzuje się dwoma cechami: powinien być bardzo stabilny, po to by można go było
wykorzystać ponownie lub odzyskać z mieszaniny reakcyjnej, oraz nie powinien się zużywać w procesie, który katalizuje.
Opracowaniu takiego stabilnego, taniego katalizatora poświęcony jest prowadzony na Politechnice Krakowskiej projekt pn.
„Noble metal clusters incorporated g-C3N4 based heterostructures toward solar-driven photo- and electrochemical

conversion”.

Jednym z  głównych celów naszych badań jest zaprojektowanie sposobu otrzymywania superwydajnego foto- i
elektrokatalizatora z azotku węgla, materiału zdolnego do degradacji zanieczyszczeń zawartych w wodzie, a także
do produkcji wodoru – mówi dr Xiao Zhang z Chin, kierująca projektem finansowanym z programu POLONEZ BIS.

Słońce przeciwko zanieczyszczeniom wody

Zespół badaczy Politechniki Krakowskiej zainteresował się technologią opartą na procesach foto i elektrokatalitycznych,
opisanych po raz pierwszy w 1972 roku przez Akira Fujishimę i Kenichi Hondę na łamach czasopisma „Nature”. Istotą ich
odkrycia były właśnie fotokatalizatory, które pod wpływem energii świetlnej, przyspieszają procesy chemiczne. Najszerzej
dotąd poznanym fotokatalizatorem wykorzystywanym do konwersji energii (np. rozszczepiania wody, redukcji CO2), a także do

degradacji i redukcji zanieczyszczeń jest dwutlenek tytanu (TiO2). Jest łatwo dostępny, stabilny, a badania potwierdzają jego

wysoką aktywność. Ma jednak istotne wady. Jest aktywny tylko w promieniowaniu UV,  wykazując znikomą aktywność w
zakresie fal widzialnych.

Pomyśleliśmy o opracowaniu katalizatora, będącego materiałem zdolnym do rozkładania zanieczyszczeń również
pod wpływem widzialnego światła słonecznego. Dzięki temu sam proces będzie jeszcze bardziej ekonomiczny –
zapewnia prof. Katarzyna Matras-Postołek.

Pod lupę wzięto grafitowy azotek węgla (g-C3N4). Badania prowadzone są w kierunku stabilnego materiału

półprzewodnikowego, złożonego z pierwiastków węgla i azotu, o różnych właściwościach, do budowy materiałów
kompozytowych o ulepszonych cechach foto-i elektrochemicznych. Naukowcy analizują, w jaki sposób działanie takiego
katalizatora, aktywowanego światłem słonecznym, sprawdzi się m.in. przy oczyszczaniu ścieków przemysłowych, np. z
zakładów produkujących tekstylia, kolorowy papier, barwiących skóry czy przy oczyszczaniu ścieków komunalnych,
zawierających organiczne barwniki. Ilość takich zanieczyszczeń rośnie, bo wzrasta zapotrzebowanie na barwione produkty, a
co za tym idzie – także ilość substancji chemicznych wykorzystywanych do barwienia. Ostatecznie mogą one trafiać  do
środowiska, zatruwając je i powodując poważne zagrożenia także dla ludzkiego zdrowia.

W badaniach pokazaliśmy, jak takie zanieczyszczenia można rozłożyć na proste związki, tj. np. wodę i CO2 poprzez

zastosowanie opracowanego na Politechnice Krakowskiej fotokatalizatora. Wystarczy dodać go do
zanieczyszczonej wody i poświecić przez kilkadziesiąt minut lampą lub pozostawić w świetle dziennym, by barwne
zanieczyszczenia uległy degradacji – zdradza prof. Matras-Popiołek.

Badania wstępne potwierdziły możliwość wykorzystania tego typu materiałów w rozkładzie standardowych barwników, jak
oranż metylowy, błękit metylenowy czy rodamina B.

Potwierdziliśmy też, że istnieje możliwość poprawy właściwości opracowanych przez nas nowych materiałów
poprzez zmianę sposobu syntezy czy domieszkowanie atomami metali lub niemetali. W kolejnym etapie prac nasze
katalizatory wykorzystamy też w procesach otrzymywania wodoru oraz w procesach utleniania innych substancji
organicznych, np. benzenu. Obecnie testujemy, czy takie procesy chemiczne zajdą z zastosowaniem naszych
katalizatorów.  Próbujemy procesy te wzbudzać za pomocą światła lub prądu, elektrochemicznie – wskazuje prof.
Matras-Postołek.
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Wieczorek: od 2004 r. z programu Erasmus
skorzystało ponad 266 tys. polskich studentów

06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 4 minuty czytania

Od 2004 r. z programu Erasmus skorzystało ponad 266 tys. polskich
studentów, zaś do Polski przyjechało 208 tys. studentów z zagranicy -
poinformował minister nauki i szkolnictwa wyższego Dariusz Wieczorek
podsumowując program Erasmus na 20-lecie Polski w Unii Europejskiej.

Wymiana studencka w ramach unijnego programu Erasmus oraz jego
następcy, czyli programu Erasmus+, jest organizowana w Europie od ponad
30 lat. Komisja Europejska uruchomiła go 15 czerwca 1987 roku. Polacy na
zagraniczne studia w ramach Erasmusa wyjeżdżają od 1998 r.

W czwartek na konferencji prasowej minister nauki Dariusz Wieczorek
poinformował, że od 2004 r., czyli od przystąpienia Polski do Unii Europejskiej,
z wymiany studenckiej w ramach programu Erasmus skorzystało ponad 266
tys. polskich studentów. Zaznaczył, że dzięki temu mogli zdobywać nowe
doświadczenie i umiejętności, które dziś wykorzystują w swojej pracy
zawodowej.

Podał, że najczęściej wybieranymi krajami, do których wyjeżdżają polscy
studenci są� Hiszpania (wyjechało tam 43 tys. osób), Niemcy �39 tys.) i
Włochy �27 tys.). Wysoko wśród wyborów polskich studentów są też
Portugalia �22 tys.) i Francja �21 tys.).

Z kolei do Polski w tym samym czasie z innych krajów w ramach programu
Erasmus przyjechało 208 tys. studentów, największą grupę wśród nich
stanowią Hiszpanie �49 tys.), Turcy �47 tys.) i Francuzi �20 tys.).

"Cieszy to, że nie tylko młodzież polska wyjeżdża za granicę, ale że również
młodzież z zagranicy przyjeżdża do Polski" - powiedział minister. Dodał, że
bardzo cieszy go także to, że gdy odwiedza różne ośrodki akademickie i
rozmawia ze studentami słyszy, że są oni bardzo zadowoleni z pobytu w
Polsce i często jest tak, że myślą o tym, czy by w Polsce nie zostać.

"Bardzo nam zależy na tym, by wymiana studencka bardzo dynamicznie się
rozwijała" - podkreślił Wieczorek. Zauważył, że oprócz możliwości nauki w
innym kraju, na innej uczelni wymiana daje studentom możliwość poznawania
Europy i świata, zwiedzania, nawiązywania nowych kontaktów, a także
usamodzielnienia się. "Zależy nam na tym, by spośród 1,3 mln polskich
studentów jak najwięcej mogło wyjeżdżać za granicę, odbywać praktyki,
przynajmniej semestr spędzić w innym środowisku" - powiedział.

Mirosław Marczewski, dyrektor Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, która
pełni funkcję polskiej Narodowej Agencji Programu Erasmus+ powiedział, że
decyzją ministra nauki zostały zmienione finansowe zasady programu na
korzyść studentów i poza stawkami ryczałtowymi dotyczącymi pobytu za
granicą został wprowadzony dodatkowy element polegający na wsparciu ich
podróży na miejsce, w którym będą studiować.

Marczewski przypomniał, że Erasmus+ to kontynuacja europejskich
programów edukacyjnych, obejmuje pięć sektorów w dziedzinie edukacji,
szkoleń, młodzieży i sportu. Te sektory to szkolnictwo wyższe, edukacja
szkolna, kształcenie i szkolenia zawodowe, edukacja dorosłych i wolontariat.

W sektorze "Szkolnictwo wyższe" mogą uczestniczyć szkoły wyższe, ich
studenci i pracownicy, a w niektórych działaniach również inne organizacje
współpracujące z uczelniami. Uczelnie mogą prowadzić wymianę studentów i
pracowników oraz koordynować międzynarodowe projekty lub brać w nich
udział. Dzięki programowi studenci mają możliwość wyjazdów za granicę na
część studiów i na praktyki. Nauczyciele akademiccy mogą prowadzić zajęcia
dydaktyczne dla studentów w zagranicznych uczelniach. Pracownicy z
różnych jednostek uczelni mogą korzystać z wyjazdów szkoleniowych.
Ponadto studenci i pracownicy uczelni mają możliwość uczestniczyć w
projektach międzynarodowych.

W sektorze "Edukacja szkolna" programu Erasmus+ uczestnikami działań
projektowych mogą być m.in. uczniowie, nauczyciele, pracownicy szkół i
innych instytucji, których działalność jest związana z edukacją szkolną, oraz
kadra zarządzająca placówek oświatowych. O dofinansowanie projektów
mogą starać się publiczne i niepubliczne przedszkola, szkoły podstawowe i
ponadpodstawowe, a także samorządy, ośrodki doskonalenia nauczycieli,
biblioteki, domy kultury.

Uczestnikami projektów realizowanych w sektorze "Kształcenie i szkolenia
zawodowe" programu Erasmus+ mogą być uczniowie i absolwenci szkół
branżowych i technicznych, nauczyciele praktycznej nauki zawodu, kadra
zarządzająca placówek oświatowych oraz trenerzy i szkoleniowcy.

W sektorze "Edukacja dorosłych" programu Erasmus+ o dofinansowanie mogą
ubiegać się organizacje działające w obszarze formalnej, pozaformalnej i
nieformalnej edukacji dorosłych o charakterze niezawodowym, takie jak np.:
organizacje pozarządowe, uniwersytety trzeciego wieku, uniwersytety ludowe
i otwarte, instytucje kultury, ośrodki pomocy społecznej, szkoły
ogólnokształcące dla dorosłych, urzędy pracy, władze lokalne.

O dofinansowanie projektów w sektorze "Młodzież" mogą starać się m.in.
organizacje pozarządowe oraz organy publiczne na szczeblu lokalnym,
regionalnym lub krajowym, działające na rzecz młodzieży lub osób
pracujących z młodzieżą, wykorzystujące pozaformalne metody edukacji.
�PAP�
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Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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pokazują polscy i tajwańscy
naukowcy. I liczą na to, że ich
badania pomogą poprawić
wydajność paneli słonecznych.
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Apel prezesów akademii
nauk państw członkowskich
UE

Nauka i innowacje są kwintesencją wolności i
odporności Unii Europejskiej, jej globalnej
konkurencyjności oraz dobrobytu (…) Przyszłe
wyzwania – w tym zmiany klimatu i utrata
różnorodności biologicznej, migracja
międzynarodowa, bezpieczeństwo żywnościowe,
transformacja energetyczna – są tak złożone i

pilne, że nie można im skutecznie sprostać bez nauki i bez opartego na zaufaniu dialogu między nauką, polityką,
społeczeństwem obywatelskim i podmiotami gospodarczymi – piszą w apelu do kandydatów w wyborach do Parlamentu
Europejskiego prezesi akademii nauk ze wszystkich 27 państw członkowskich UE.

Sygnatariusze listu zwracają uwagę na cztery najważniejsze postulaty wspólne dla całego środowiska naukowego Unii
Europejskiej: zapewnienie UE pozycji światowego lidera w dziedzinie nauki i innowacji, promowanie otwartego i wolnego
systemu nauki, inwestowanie w naukę i edukację oraz wykorzystywanie aktualnej wiedzy naukowej w polityce.

Nauka i innowacje są kwintesencją wolności i odporności Unii Europejskiej, jej globalnej konkurencyjności,
dobrobytu i dobrostanu. Nie powinno to być traktowane jako coś oczywistego. Niezbędne jest zachowanie
otwartego i opartego na współpracy międzynarodowej charakteru badań naukowych oraz wykorzystanie wiedzy
naukowej w polityce, która stawia czoła głównym wyzwaniom naszych demokratycznych społeczeństw – piszą
szefowie europejskich akademii nauk.

Dodają, że współpraca międzynarodowa i otwarta wymiana wiedzy, naukowców i studentów są głównymi atutami Unii
Europejskiej. Dlatego, jak wskazują, decydenci powinni powstrzymać się od stawiania zniechęcających barier.

Powinni oni chronić zasady wolności akademickiej, autonomii instytucji akademickich oraz otwartej
międzynarodowej wymiany osób i informacji, zapewniając jednocześnie bezpieczne i zrównoważone warunki pracy
dla naukowców i studentów – czytamy w apelu.

Podkreślono w nim, że zapewnienie Europie pozycji światowego lidera w dziedzinie nauki i innowacji wymaga stabilnych
inwestycji. Aby dotrzymać kroku innym częściom świata, Unia Europejska i jej państwa członkowskie powinny, zdaniem
sygnatariuszy apelu, zrealizować wspólnie uzgodnioną ambicję inwestowania 3% PKB rocznie w badania i rozwój. Przy okazji
zbliżających się wyborów, zaakcentowano także rolę Parlamentu Europejskiego, który dzięki Programowi Ramowemu i
Europejskiej Przestrzeni Badawczej ponosi ogromną odpowiedzialność za rozwój nauki i innowacji w UE.

Wzywamy państwa członkowskie i instytucje Unii Europejskiej do ciągłego i mądrego wykorzystywania dowodów
naukowych w kształtowaniu polityki. Przyszłe wyzwania – w tym zmiany klimatu i utrata różnorodności biologicznej,
migracja międzynarodowa, bezpieczeństwo żywnościowe, transformacja energetyczna – są tak złożone i pilne, że
nie można im skutecznie sprostać bez nauki i bez opartego na zaufaniu dialogu między nauką, polityką,
społeczeństwem obywatelskim i podmiotami gospodarczymi – kończą prezesi akademii nauk.

Wśród sygnatariuszy apelu jest także prof. Marek Konarzewski, prezes Polskiej Akademii Nauk.
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Minister nauki analizuje sytuację ukraińskich
studentów w Polsce

06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 2 minuty czytania

Minister nauki Dariusz Wieczorek zapowiedział w piątek, że będzie chciał
porozmawiać o sytuacji studentów ukraińskich w Polsce z ministrem
edukacji i nauki Ukrainy oraz z polskim Ministerstwem Spraw
Zagranicznych. "Musimy to przeanalizować" - zadeklarował na antenie TOK
FM.

Jak podał szef resortu nauki, w Polsce przebywa ok 50. tys. studentów z
Ukrainy. Dodał, że studenci, którzy przyjechali do Polski mieli paszporty,
studenckie wizy, oraz pozwolenia na pobyt w Polsce, które przedłużają w
urzędach wojewódzkich.

Tymczasem w środę rząd ukraiński zatwierdził przepisy, zgodnie z którymi
mężczyźni w wieku 18�60 lat, którzy będą chcieli wyjechać z Ukrainy lub
przebywają poza Ukrainą, będą mogli uzyskać paszport obywatela Ukrainy
wyłącznie na terenie swojego kraju.

Pytany o to, co to oznacza dla ukraińskich studentów w Polsce, którym
będzie się kończyła ważność paszportów, minister Wieczorek odparł, że jest
to nowa sytuacja. "Musimy to przeanalizować. Na ten moment jakiegoś
szczególnego zagrożenia nie widzimy" - zaznaczył.

"Będziemy pewnie musieli w tej sprawie rozmawiać z ministrem edukacji i
nauki Ukrainy - jak do tego rząd ukraiński będzie podchodził w przypadku
studentów. Bo skoro rozpoczęli już naukę w Polsce, (...), to dobrze byłoby,
żeby tę naukę skończyli" - dodał.

"Przyjrzymy się temu. Sprawa jest absolutnie świeża" - powiedział.

Na pytanie, czy Ministerstwo Spraw Zagranicznych uprzedzało o pojawieniu
się takiego problemu � Wieczorek odparł, że nie miał takich informacji.
Zapowiedział przy tym, że będzie rozmawiać z polskim MSZ, aby wyjaśnić,
jakie są ewentualne zagrożenia dotyczące studentów ukraińskich w Polsce.

We wtorek minister spraw zagranicznych Dmytro Kułeba zawiesił do 18 maja
świadczenie usług konsularnych dla Ukraińców w wieku poborowym i
oświadczył, że "przebywanie za granicą nie zwalnia z obowiązków wobec
państwa". Skrytykował przy tym osoby, które będąc za granicą, unikają
udziału w wojnie z rosyjskim agresorem.

18 maja na Ukrainie wejdzie w życie nowa ustawa mobilizacyjna, która
wprowadza szereg zmian w obecnym systemie rekrutacji do wojska, m.in.
rozszerzając uprawnienia władz do wydawania wezwań do wojska za pomocą
systemu elektronicznego.

Wicepremier i szef resortu obrony Władysław Kosiniak-Kamysz pytany w
środę, czy Polska zgodzi się na ewentualną prośbę Ukrainy o
przetransportowanie tych obywateli, których prawo do pobytu w Polsce nie
zostanie przedłużone, odparł: "Wszystko jest możliwe". �PAP�

agt/ zan/

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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Strona Główna Uczelnie i instytucje

Kraków/ Prof. Jerzy Lis ponownie rektorem Akademii
Górniczo-Hutniczej

06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 2 minuty czytania

Prof. Jerzy Lis został w piątek ponownie wybrany na stanowisko rektora
Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. W swojej drugiej kadencji na lata
2024�2028 za główny cel stawia sobie dostarczanie absolwentom
"kluczowych kompetencji przyszłości".

Obecny rektor zdobył w wyborach 178 głosów elektorów. Drugą kadencję
rozpocznie się 1 września.

"W środowisku, które zmienia się niezwykle dynamicznie i które napędzane
jest rozwojem technologicznym, szukamy sposobów na stałe podnoszenie
jakości kształcenia w AGH, konkurencyjności prowadzonych badań czy
możliwości jeszcze większego transferu technologii do społeczeństwa.
Bardzo dziękuję Uczelnianemu Kolegium Elektorskiemu za powierzenie mi
zadania kierowania uczelnią przez kolejną kadencję. W najbliższych latach
kluczowe będzie dla mnie skuteczne śledzenie trendów na rynku edukacji,
tak, aby nasza oferta jeszcze lepiej odpowiadała za zapotrzebowania w
obszarze kształcenia i prowadzenia przełomowych badań. Priorytetem jest dla
nas dostarczanie naszym absolwentom kluczowych kompetencji przyszłości"
– powiedział prof. Jerzy Lis.

W minionych czterech latach AGH m.in. poszerzyła ofertę o studia MBA,
zainicjowała działalność Sieci Uczelni Kosmicznych w Polsce, przystąpiła do
sieci akceleratorów innowacji obronnych NATO w ramach programu DIANA. W
pierwszej kadencji prof. Lisa uczelnia zbudowała Studenckie Centrum
Konstrukcyjne, wielofunkcyjną halę sportową AGH, nowy budynek dla
Centrum Technologii Kosmicznych, siedzibę dla Wydziału Humanistycznego,
Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Robotyki i Wydziału Matematyki
Stosowanej.

Dotychczasowa oferta AGH poszerzyła się także w tym roku akademickim o
nową jednostkę � Wydział Informatyki. W AGH rozpoczęły działalność również
wyspecjalizowane jednostki, w tym m.in. Centrum Doskonałości Sztucznej
Inteligencji, Centrum Cyberbezpieczeństwa czy Centrum Technologii
Kosmicznych.

Prof. dr hab. inż. Jerzy Lis z AGH związany jest od 1973 r., kiedy rozpoczął
studia na Wydziale Inżynierii Materiałowej i Ceramiki na kierunku Inżynieria
Materiałowa. Stopień doktora nauk technicznych uzyskał w 1986 r. w
dyscyplinie inżynieria materiałowa, doktora habilitowanego w 1995 r., zaś tytuł
profesora nauk technicznych w 2000 r. W AGH pracuje od 1978 r. Przez 10 lat
kierował Katedrą Technologii Ceramiki i Materiałów Ogniotrwałych na WIMiC
AGH. Łącznie przez cztery kadencje pełnił funkcję prodziekana, a następnie
dziekana swojego macierzystego wydziału. Przez trzy kadencje był
prorektorem ds. współpracy AGH, a przez ostatnie cztery lata zajmował
stanowisko rektora tej uczelni.

W działalności badawczej prof. Lis specjalizuje się w inżynierii materiałowej
oraz technologii chemicznej, zwłaszcza w: technologii otrzymywania
zaawansowanych i klasycznych tworzyw ceramicznych, specjalnych
technikach syntezy materiałów ceramicznych, badaniu właściwości ceramiki i
kompozytów oraz ich zastosowaniu.

Należy m.in. do Polskiej Akademii Nauk, Polskiego Towarzystwa
Ceramicznego i Polskiego Towarzystwa Mikroskopii Elektronowej. Był
przewodniczącym Rady Nadzorczej Krakowskiego Centrum Innowacyjnych
Technologii INNOAGH oraz jest obecnie wiceprzewodniczącym rady
nadzorczej Krakowskiego Parku Technologicznego. Jest też m.in.
wiceprzewodniczącym rady naukowej Sieci Łukasiewicz Instytutu Ceramiki i
Materiałów Ogniotrwałych, zastępcą przewodniczącego Konferencji Rektorów
Polskich Uczelni Technicznych oraz Kolegium Rektorów Szkół Wyższych
Krakowa. Zasiada w zagranicznych gremiach naukowych. Jego dorobek
naukowy obejmuje m.in. ok. 400 publikacji, 6 książek oraz 18 patentów.�PAP�

bko/ zan/

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.

Historia i Kultura

Człowiek

Zdrowie

Życie

Ziemia

Kosmos

Materia i energia

Technologia

Świat

Nagrody Nobla

Uczelnie i Instytucje

Innowacje

Nagrody

Prawo

Popularyzacja

Granty i Konkursy

Wydarzenia

Ludzie

Konkurs dla czytelników

O serwisie

Popularyzator Nauki

Blog

Książka

Newsletter

RSS

Mapa strony

Wykorzystywanie treści

Logo do pobrania

Autorzy

FUNDACJA PAP

Bracka 6/8

00�502, Warszawa

naukawpolsce@pap.pl

��48 22� 509 27 07

��48 22� 509 23 88

Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.

Do góry

O projekcie O Fundacji Polityka prywatności Regulamin Copyright Fundacja PAP 2024

Politechnika Opolska będzie kształcić
specjalistów od wizerunku

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Najpopularniejsze Kraj Świat

Komisja Wyborcza WUM: wybory
rektora odbędą się 6 maja; obecny
rektor zaniepokojony decyzją

Zbadano, dlaczego niektóre planety
spadają na gwiazdy

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Naukowcy sprawdzają, czy tramwaje
mogą wspomóc miejską przyrodę

Rektor WUM polecił dezaktywację
systemu teleinformatycznego do
głosowania w wyborach nowego
rektora

Molekularni krawcy
uszyli nanośnieżynki dla
wydajniejszych ogniw
słonecznych
Kiedy ustawi się cząsteczki
pewnego związku - tetracenu - w
kształt nanośnieżynki, z
maksymalną wydajnością
zachodzi tam tzw. rozszczepienie
singletowe - proces, który
umożliwia pozyskanie z jednego
fotonu aż dwóch elektronów -
pokazują polscy i tajwańscy
naukowcy. I liczą na to, że ich
badania pomogą poprawić
wydajność paneli słonecznych.

P O L E C A N E

Zapisz się

U C Z E L N I E  I  I N S T Y T U C J E

U C Z E L N I E  I  I N S T Y T U C J E U C Z E L N I E  I  I N S T Y T U C J E

SPRAWY NAUKOWE SPRAWY AKADEMICKIE OD NAS WYDAWCA

ŚLEDŹ NAS

07.05.2024 PL ENSzukaj

Kosmos Historia i Kultura Człowiek Zdrowie Życie Ziemia Materia i energia Technologia

Uczelnie i Instytucje Innowacje Nagrody Prawo Popularyzacja Granty i Konkursy Wydarzenia Ludzie

https://naukawpolsce.pl/
https://naukawpolsce.pl/regulamin
https://naukawpolsce.pl/historia-i-kultura
https://naukawpolsce.pl/czlowiek
https://naukawpolsce.pl/zdrowie
https://naukawpolsce.pl/zycie
https://naukawpolsce.pl/ziemia
https://naukawpolsce.pl/kosmos
https://naukawpolsce.pl/materia-i-energia
https://naukawpolsce.pl/technologia
https://naukawpolsce.pl/swiat
https://naukawpolsce.pl/nobel
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/innowacje
https://naukawpolsce.pl/nagrody
https://naukawpolsce.pl/prawo
https://naukawpolsce.pl/popularyzacja
https://naukawpolsce.pl/granty-i-konkursy
https://naukawpolsce.pl/wydarzenia
https://naukawpolsce.pl/ludzie
https://naukawpolsce.pl/konkurs
https://naukawpolsce.pl/node/29534
https://naukawpolsce.pl/tag/popularyzator-nauki
https://naukawpolsce.pl/blog
https://naukawpolsce.pl/ksiazka
https://naukawpolsce.pl/newsletter/form
https://naukawpolsce.pl/rss
https://naukawpolsce.pl/mapa-strony
https://naukawpolsce.pl/node/28615
https://naukawpolsce.pl/do-pobrania
https://naukawpolsce.pl/autorzy
mailto:naukawpolsce@pap.pl
https://www.facebook.com/NaukawPolsce/
https://www.facebook.com/NaukawPolsce/
https://twitter.com/naukawpolsce?lang=pl
https://twitter.com/naukawpolsce?lang=pl
https://naukawpolsce.pl/rss
https://naukawpolsce.pl/rss
https://naukawpolsce.pl/newsletter/form
https://naukawpolsce.pl/newsletter/form
https://naukawpolsce.pl/node/91634
https://naukawpolsce.pl/o-fundacji
https://naukawpolsce.pl/polityka-prywatnosci
https://naukawpolsce.pl/regulamin
https://naukawpolsce.pl/polecamy
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C101656%2Cmolekularni-krawcy-uszyli-nanosniezynki-dla-wydajniejszych-ogniw
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C102573%2Cpolitechnika-opolska-bedzie-ksztalcic-specjalistow-od-wizerunku.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C102572%2Cponiedzialkowe-wybory-rektora-wum-nie-odbyly-sie.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C102479%2Ckomisja-wyborcza-wum-wybory-rektora-odbeda-sie-6-maja-obecny-rektor
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C102567%2Czbadano-dlaczego-niektore-planety-spadaja-na-gwiazdy.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C102572%2Cponiedzialkowe-wybory-rektora-wum-nie-odbyly-sie.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C102568%2Cnaukowcy-sprawdzaja-czy-tramwaje-moga-wspomoc-miejska-przyrode.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C102569%2Crektor-wum-polecil-dezaktywacje-systemu-teleinformatycznego-do-glosowania-w
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/
https://naukawpolsce.pl/
https://naukawpolsce.pl/
https://naukawpolsce.pl/en
https://naukawpolsce.pl/kosmos
https://naukawpolsce.pl/historia-i-kultura
https://naukawpolsce.pl/czlowiek
https://naukawpolsce.pl/zdrowie
https://naukawpolsce.pl/zycie
https://naukawpolsce.pl/ziemia
https://naukawpolsce.pl/materia-i-energia
https://naukawpolsce.pl/technologia
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/innowacje
https://naukawpolsce.pl/nagrody
https://naukawpolsce.pl/prawo
https://naukawpolsce.pl/popularyzacja
https://naukawpolsce.pl/granty-i-konkursy
https://naukawpolsce.pl/wydarzenia
https://naukawpolsce.pl/ludzie


Strona Główna Uczelnie i instytucje

Kraków/ W AGH rozpoczęło działalność Studenckie
Centrum Konstrukcyjne

06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 2 minuty czytania

Studenckie Centrum Konstrukcyjne, w którym studenci będą mogli
realizować innowacyjne pomysły od fazy projektowej do budowy
prototypów otwarto w czwartek w Akademii Górniczo-Hutniczej w
Krakowie. Wszechstronnie wyposażony obiekt kosztował ponad 16 mln zł.

Rektor AGH prof. Jerzy Lis ocenił podczas otwarcia Studenckiego Centrum
Konstrukcyjnego, że dzięki tej inicjatywie kształcenie praktyczne studentów w
krakowskiej uczelni wchodzi w kolejny, jeszcze bardziej zaawansowany etap.

„Udostępnimy naszej studenckiej społeczności przestrzeń, która z pewnością
będzie miejscem, gdzie zrodzą się przełomowe pomysły, innowacje
udoskonalania projektów czy zawiążą się pierwsze studenckie spółki, które -
jak wiemy - później ewoluują w spin offy, a następnie duże, świetnie
prosperujące przedsiębiorstwa” - zaznaczył rektor.

Takie miejsca jak SCK � zauważył prof. Lis - wyzwala w młodych ludziach
ogromny potencjał. „Wzmacnia kreatywność i pozwala w warunkach pracy
samodzielnej, ale także grupowej rozwijać śmiałe projekty” - dodał rektor.

Studenckie Centrum Konstrukcyjne podzielone jest na dwie sekcje -
projektową i konstrukcyjną, które rozmieszczone są na dwóch kondygnacjach
budynku zlokalizowanego w bezpośrednim sąsiedztwie Miasteczka
Studenckiego AGH.

Powierzchnia użytkowa obiektu wynosi 1400 m kw. Sekcja projektowa
przeznaczona jest dla blisko 140 kół naukowych działających w całej AGH.
Studenci będą mogli tam pracować merytorycznie nad prowadzonymi przez
siebie projektami. Druga sekcja o charakterze konstrukcyjnym wyposażona
jest w niezbędny sprzęt pozwalający na realizację projektów z użyciem m.in.:
tokarek, frezarek, spawarek, piaskarek, komory lakierniczej, prasy
hydraulicznej, wycinarki laserowej, szlifierki, przecinarki taśmowej,
specjalistycznej wiertarki czy drukarki 3D.

Franciszek Karłowicz, przewodniczący Rady Kół Naukowych w AGH zauważył,
że powstanie nowego kompleksu jest szczególnie istotne dla mniejszych kół
naukowych, które nie mogą pozwolić sobie na tak profesjonalne wyposażenie
warsztatów.

„Jestem przekonany, że powstanie tej inwestycji otworzy przed wieloma
kołami zupełnie nowe drogi rozwoju i pomoże im w realizacji wcześniej
niemożliwych dla nich wyzwań” - ocenił Karłowicz.

Jak zapowiedziały władze AGH, w dalszej perspektywie Studenckie Centrum
Konstrukcyjne ma być miejscem, gdzie będą rozwijane dotychczasowe
projekty, ale także powstaną nowe inicjatywy na potrzeby akceleratora
innowacji obronnych DIANA. Całkowita wartość projektu to ponad 16 mln zł, z
czego specjalistyczne urządzenia i maszyny kosztowały blisko 1,5 mln zł.
Przedsięwzięcie otrzymało dofinansowanie z dotacji celowej resortu nauki w
wysokości 10 mln zł.�PAP�

rgr/ bar/

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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Kraków/ Politechnika Krakowska uruchomiła
Laboratorium Ultraprecyzyjnych Pomiarów
Współrzędnościowych

06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 2 minuty czytania

Politechnika Krakowska otworzyła w czwartek nowe centrum badawcze �
Laboratorium Ultraprecyzyjnych Pomiarów Współrzędnościowych.
Ośrodek, współfinansowany ze środków unijnych, dysponuje unikatową
aparaturą umożliwiającą wykonywanie najdokładniejszych pomiarów w
skalach od nano do wielkogabarytowych.

Laboratorium Ultraprecyzyjnych Pomiarów Współrzędnościowych �LUPW�
Politechniki Krakowskiej powstało na terenie uczelnianego kampusu przy al.
Jana Pawła II w ramach - współfinansowanego ze środków unijnych - projektu
Narodowej Sieci Metrologii Współrzędnościowej �NSMET� z udziałem czterech
polskich politechnik.

Rektor Politechniki Krakowskiej prof. Andrzej Szarata wyjaśnił w czwartek, że
sieć i światowej klasy ośrodek badawczy w obszarze metrologii
współrzędnościowej tworzą cztery czołowe uczelnie techniczne: Politechnika
Krakowska (lider konsorcjum) oraz Politechniki: Poznańska, Warszawska i
Świętokrzyska.

„Celem sieciowej współpracy było utworzenie w Polsce wyspecjalizowanej
infrastruktury badawczej dla rozwoju metrologii współrzędnościowej –
obszaru nauki zajmującego się pomiarem i obrazowaniem 3D wszelkich
obiektów geometrycznych. Ważnym zadaniem NSMET jest też wzorcowanie
systemów współrzędnościowych, stosowanych w przemyśle i instytutach
badawczych” - wyjaśnił rektor.

Według naukowców wysoko specjalistyczna aparatura badawcza Narodowej
Sieci Metrologii Współrzędnościowej, w tym nowa infrastruktura badawcza
Politechniki Krakowskiej, pozwoli na wykonywanie w Polsce
najdokładniejszych pomiarów współrzędnościowych świata.

Według prof. Adama Gąski, kierownika projektu LUPW ośrodek dysponuje
unikatową w skali międzynarodowej aparaturą umożliwiającą wykonywanie
pomiarów geometrii struktur wewnętrznych oraz zewnętrznych obiektów
mierzonych, w skalach od nano do pomiarów wielkogabarytowych.

„Takie pomiary są niezbędne do niezawodnego i bezpiecznego działania
urządzeń, sieci, linii produkcyjnych niemal w każdej dziedzinie życia i
gospodarki” - wyjaśnił przedstawiciel PK.

W nowym laboratorium – wskazał profesor - badane będą części maszyn i
układów z różnorodnych branż przemysłu, m.in.: samochodowego, lotniczego,
energetycznego (w tym odnawialnych źródeł energii), maszynowego, AGD
oraz medycyny, fotowoltaiki, technologii światłowodowych, optoelektroniki,
bioinżynierii, produkcji materiałów kompozytowych i nanomateriałów, itd.

Zdaniem naukowców pomiary o takiej dokładności wykonuje się w zaledwie
kilku światowych ośrodkach, przy czym możliwości aparaturowe polskiej sieci
czynią ją jednym z najnowocześniejszych centrów badawczych, o
najszerszym zakresie badań.

Projekt Narodowej Sieci Metrologii Współrzędnościowej o wartości ponad 51
mln zł jest realizowany w ramach unijnego Programu Operacyjnego
Inteligentny Rozwój przez cztery polskie politechniki. Wartość unijnego
dofinansowania to ponad 35 mln zł, z czego najwięcej, bo 18 mln zł pozyskała
Politechnika Krakowska, lider konsorcjum.

Dzięki tym środkom oraz środkom własnym uczelni i Wydziału Mechanicznego
PK w Krakowie powstało nowe Laboratorium Ultraprecyzyjnych Pomiarów
Współrzędnościowych oraz doposażone zostało działające już w Politechnice
Laboratorium Metrologii Współrzędnościowej. Łączna wartość tych inwestycji
to 29 mln zł.�PAP�

rgr/ bar/

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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Szczecin/ Prof. Waldemar Tarczyński rektorem
Uniwersytetu Szczecińskiego na kolejną kadencję

06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 2 minuty czytania

Rektorem Uniwersytetu Szczecińskiego został prof. dr hab. Waldemar
Tarczyński - będzie on kierował uczelnią do 2028 roku. Nową kadencję
rozpocznie we wrześniu. Będzie to jego trzecia kadencja, lecz druga z
rzędu.

"Kolejna kadencja jest ogromnym wyzwaniem i wielkim zobowiązaniem do
dalszej ciężkiej pracy na rzecz rozwoju Uniwersytetu Szczecińskiego. Stanowi
także szansę na efektywne kontynuowanie podjętych już działań, ale też na
rozpoczęcie nowych projektów" – powiedział rektor Uniwersytetu
Szczecińskiego prof. dr hab. Waldemar Tarczyński.

"Rozwój naszej Alma Mater jest misją ludzi dzielących podobne wartości i
cele. Nie byłoby to możliwe bez zaangażowanych pracowników badawczych,
badawczo-naukowych, dydaktycznych, administracyjnych i obsługi oraz
pełnych pasji studentów i doktorantów" – dodał.

Prof. dr hab. Waldemar Tarczyński był jedynym kandydatem ubiegającym się o
to stanowisko; uzyskał 108 głosów poparcia, przeciw były dwie osoby, a jedna
wstrzymała się od głosu.

Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego jest absolwentem Wydziału Inżynieryjno-
Ekonomicznego Transportu Politechniki Szczecińskiej. Tytuł profesora nauk
ekonomicznych uzyskał w 1999 roku.

Od początku kariery zawodowej jest związany z Uniwersytetem
Szczecińskim. Funkcję Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego pełnił
dwukrotnie. Po raz pierwszy w latach 2005�2012 oraz w czasie ostatniej
kadencji 2020�2024 r.

Zainteresowania naukowe prof. dr. hab. Waldemara Tarczyńskiego skupiają się
wokół następujących zagadnień: metody ilościowe na rynku kapitałowym,
inżynieria finansowa, zarządzanie finansami przedsiębiorstwa, zarządzanie
ryzykiem, metody analizy technicznej na giełdzie papierów wartościowych,
metody wyceny wartości przedsiębiorstwa, a także analiza ekonomiczno-
finansowa przedsiębiorstwa.

Rektor jest autorem wielu prac z tego zakresu oraz oprogramowania
umożliwiającego prowadzenie analiz opłacalności projektów inwestycji w
papiery wartościowe na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Był
także promotorem 24 prac doktorskich oraz prawie 700 prac magisterskich.

Prof. dr hab. Tarczyński zaangażowany jest w wiele inicjatyw społecznych na
rzecz środowiska naukowego i regionu Pomorza Zachodniego. Jest m.in.
członkiem Komitetu Statystyki i Ekonometrii PAN i prezesem Polskiego
Towarzystwa Statystycznego.

Został odznaczony m.in. Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim
Orderu Odrodzenia Polski i Złotą Odznaką Honorową Gryfa
Zachodniopomorskiego.�PAP�

misz/ bar/

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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nie odbyły się

Najpopularniejsze Kraj Świat

Komisja Wyborcza WUM: wybory
rektora odbędą się 6 maja; obecny
rektor zaniepokojony decyzją

Zbadano, dlaczego niektóre planety
spadają na gwiazdy

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Naukowcy sprawdzają, czy tramwaje
mogą wspomóc miejską przyrodę

Rektor WUM polecił dezaktywację
systemu teleinformatycznego do
głosowania w wyborach nowego
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Molekularni krawcy
uszyli nanośnieżynki dla
wydajniejszych ogniw
słonecznych
Kiedy ustawi się cząsteczki
pewnego związku - tetracenu - w
kształt nanośnieżynki, z
maksymalną wydajnością
zachodzi tam tzw. rozszczepienie
singletowe - proces, który
umożliwia pozyskanie z jednego
fotonu aż dwóch elektronów -
pokazują polscy i tajwańscy
naukowcy. I liczą na to, że ich
badania pomogą poprawić
wydajność paneli słonecznych.
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  Powrót

Wizyta szefa resortu nauki w
Krakowie: Jakość kształcenia to nasz
wspólny cel
 06.05.2024

Minister Nauki Dariusz Wieczorek spotkał się z rektorami oraz studentami małopolskich
uczelni na Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Tematami rozmów były: wyzwania w
sektorze szkolnictwa wyższego i nauki oraz perspektywy rozwoju tych obszarów.

Spotkanie z rektorami małopolskich uczelni
Szef resortu nauki podczas spotkania z rektorami małopolskich uczelni na krakowskiej Akademii
Górniczo-Hutniczej mówił o bieżących wyzwaniach na rzecz rozwoju sektora nauki oraz zachęcał do
wzajemnej współpracy naukowej.

– Chcemy by przedstawiciele uczelni publicznych i niepublicznych ze sobą rozmawiali i
współpracowali. Dziś przed nami jest dużo wyzwań i planowanych zmian. Współpraca jest bardzo
istotna, aby walczyć o polską naukę, o wzrost nakładów na badania i rozwój. Jeżeli nie będzie
wspólnego głosu ze środowiska akademickiego to nam się to nie uda. W tym roku zwiększyliśmy
budżet o 22% na badania i rozwój, ale jest to jedynie 1,1% PKB. Środki powinny być wydawane
efektywniej, a nie efektowniej - mówił Minister Nauki Dariusz Wieczorek.
– Szukamy różnych możliwości, żeby ułatwić uczelniom startowanie w konkursach i korzystanie z
grantów - dodał szef resortu nauki.

Potrzeba nowelizacji ustawy o szkolnictwie wyższym
Podczas spotkania ze środowiskiem akademickim szef resortu nauki zwrócił uwagę na potrzebę
nowelizacji ustawy o szkolnictwie wyższym.

– Po wizycie w połowie regionów w Polsce wiemy, że jest potrzeba wprowadzenia nowelizacji ustawy
o szkolnictwie wyższym. Należy wykorzystać ten moment i wprowadzić takie rozwiązania, które będą
stawiały na jakość kształcenia studentów w Polsce.

Wśród najważniejszych tematów wymagających zmiany w ustawie o szkolnictwie wyższym szef
resortu nauki wymienił: kwestie dotyczące jakości nauczania, studia podyplomowe, system wyboru
rektorów, kwestie dotyczące elastyczności stypendiów oraz podniesienie statusu doktorantów.

– Dziś trzeba stawiać na jakość, a nie na ilość uczelni, aby wszystkie kierunki studiów (nauczycielskie,
psychologiczne, inżynierskie, trenerskie) podlegały ścisłym rygorom kontroli komisji akredytacyjnej,
która będzie pilnowała jakości kształcenia na tych kierunkach – powiedział szef MNiSW.

– Dzisiaj wyraźny sygnał skierowałem do całego środowiska akademickiego, że trzeba ze sobą
współpracować, trzeba rozważyć łączenie uczelni - to musi odbywać się za zgodą senatu, władz –
dodał Minister Nauki Dariusz Wieczorek i zapowiedział, że ministerstwo wkrótce przedstawi
mechanizm, który będzie promował takie rozwiązania.

Przyszłość polskiej nauki – w stronę doskonałości
badawczej
Wizytę w Krakowie zakończył wygłoszony przez Ministra Nauki Dariusza Wieczorka wykład pt.
„Przyszłość polskiej nauki – w stronę doskonałości badawczej”. Gospodarzem wydarzenia był
Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie.

Budowanie dialogu ze środowiskiem akademickim
– Mamy ambitny plan żeby do połowy roku odwiedzić wszystkie województwa w Polsce. Spotykamy
się po raz pierwszy w takim szerokim gronie rektorów uczelni prywatnych i uczelni państwowych. To
jest jedno środowisko, które musi dbać o wspólny interes, od tego zależy jak polska nauka będzie się
rozwijała – mówił podczas spotkania z rektorami małopolskich uczelni minister Dariusz Wieczorek.

Wizyta szefa resortu w Krakowie jest kolejnym z cyklu spotkań ze środowiskiem akademickim.
Minister Dariusz Wieczorek odwiedził już Szczecin, Łódź, Płock, Wrocław, Bielsko-Białą, Katowice,
Poznań i Lublin.
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Reelekcja rektora
Uniwersytetu Rolniczego w
Krakowie

Dr hab. inż. Sylwester Tabor został wybrany na
rektora Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona
Kołłątaja w Krakowie. Będzie to jego druga
kadencja na tym stanowisku.

Wybory na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie
odbyły się 6 maja. Wystartowało w nich dwoje
kandydatów: prof. Agnieszka Filipiak-Florkiewicz –
obecna prorektor ds. nauki, oraz dr hab. inż.
Sylwester Tabor – urzędujący rektor URK. Poparło
go 51 spośród 99 biorących udział w głosowaniu
(uprawnionych było 100 elektorów), za jego
kontrkandydatką opowiedziało się 48 osób. Tym
samym obecny sternik uczelni uzyskał reelekcję i
będzie sprawował tę funkcję przez kolejne cztery
lata.

Dr hab. inż. Sylwester Tabor jest absolwentem
Wydziału Techniki i Energetyki Rolnictwa Akademii
Rolniczej w Krakowie (obecny Uniwersytet

Rolniczy). W latach 2008–2012 był prodziekanem Wydziału Inżynierii Produkcji i Energetyki, a od roku 2012 (przez dwie kadencje)
pełnił funkcję prorektora ds. dydaktycznych i studenckich Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. W 2020 roku został po raz
pierwszy wybrany na rektora URK.

Specjalizuje się w ekonomice produkcji i zastosowaniach OZE w rolnictwie oraz w organizacji, zarządzaniu i inżynierii produkcji.
Jego dorobek naukowy i wdrożeniowy obejmuje analizę oraz optymalizację procesów produkcyjnych i przetwórczych z
uwzględnieniem zastosowań rozwiązań IT. Ma na koncie ponad 150 oryginalnych prac naukowych, 6 monografii, w tym 2 jako
redaktor naukowy.

Jest jednym z inicjatorów powołanego w 2015 roku pierwszego w Polsce, formalnego związku uczelni publicznych
InnoTechKrak, utworzonego przez: Akademię Górniczo-Hutniczą, Politechnikę Krakowską oraz Uniwersytet Rolniczy w
Krakowie. W tej kadencji wchodzi w skład Komisji Rewizyjnej Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich. W 202a roku
został członkiem Rady ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich przy Prezydencie RP oraz Rady ds. Pracy i Rozwoju, działającej przy
Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii.
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Minister nauki: projekt ustawy o Polskiej Akademii
Nauk jest gotowy

06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 2 minuty czytania

Projekt ustawy o Polskiej Akademii Nauk jest gotowy, rząd będzie go
konsultował z wszystkimi środowiskami naukowymi i akademickimi –
zapowiedział w piątek w radiu TOK FM minister nauki Dariusz Wieczorek.

Szef resortu nauki poinformował, że projekt ustawy o PAN jest już gotowy.
„Będziemy ją (nową ustawę � PAP� w tej chwili konsultować i będzie szła
normalną ścieżką legislacyjną. Myślę, że to już na dniach się stanie. Najpierw
konsultacje z Polską Akademią Nauk, żeby zobaczyli, jak ten projekt wygląda”
– wyjaśnił Dariusz Wieczorek.

Zapytany, czy jest to wspólny projekt ministerstwa i PAN � odpowiedział:
"Trudno mówić o wspólnym projekcie, dlatego, że projekt przygotowuje rząd".

Zapowiedział, że rząd będzie konsultował projekt ze wszystkimi środowiskami
"na dniach". "KRASP, całe środowisko akademickie, studenci – wszyscy mają
prawo do składania poprawek w tym projekcie" – mówił minister nauki i
szkolnictwa wyższego.

Polska Akademia Nauk, utworzona w 1951 r., jest stopniowo reformowana od
początku lat 90. Ostatnią reformę tej instytucji przeprowadzono w 2010 roku.
O potrzebie dużej reformy akademii od lat mówią jej władze i pracownicy, a
także resort nauki, uzależniając od tego długofalowe zwiększenie
finansowania akademii. W ostatnich latach powstało kilka projektów reformy
PAN� kompleksowy projekt ustawy przygotowany przez akademię (który trafił
do resortu nauki w końcu marca 2023 r.), projekt stworzony przez instytuty
PAN (tzw. projekt PIN PAN � Porozumienia Instytutów Naukowych Polskiej
Akademii Nauk). Kolejny projekt opracowywał resort nauki za czasów ministra
Przemysława Czarnka.

Nauka w Polsce

abu/ zan/

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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Instytut naukowy,
uniwersytet i organizacja
międzynarodowa w jednym

Chcemy zapoczątkować formalną dyskusję o
nierównościach geograficznych w EUI. Kadra
akademicka jest bowiem zdominowana przez
wykładowców ze starej Unii. Stosunkowo mało
jest osób aplikujących oraz zatrudnionych z
krajów wideningowych. Należałoby to zmienić. To
jest jeden z celów naszej prezydencji – mówi w
wywiadzie dla FA prof. Łukasz Gruszczyński,
przedstawiciel Polski w Wysokiej Radzie
Europejskiego Instytutu Uniwersyteckiego we
Florencji.

Europejski Instytut Uniwersytecki (European University Institute, EUI) we Florencji jest międzynarodową instytucją naukowo-
akademicką zajmującą się naukami społecznymi. Oferuje prestiżowe studia doktoranckie i programy badawcze. Obecnie do
EUI należą 23 państwa. W tym roku Polska przewodniczy Wysokiej Radzie EUI. Na jej czele stanął prof. Łukasz Gruszczyński z
Akademii Leona Koźmińskiego. Rozmawia z nim Piotr Kieraciński.

W styczniu Polska objęła prezydencję Europejskiego Instytutu Uniwersyteckiego we Florencji. Czym właściwie on
jest?

Nazwa European University Institute ma podkreślać naukowy charakter tej instytucji. Zajmuje się on badaniami z zakresu nauk
społecznych i humanistycznych oraz kształceniem doktorantów w tych obszarach. Instytut został powołany w 1972 roku, a
zatem dość dawno, natomiast Polska stała się jego członkiem dopiero w roku 2005 (od roku 2000 współpracowaliśmy z EUI w
oparciu o umowę przedakcesyjną). Nasza prezydencja wynika z rotacyjności przewodnictwa Instytutu. EUI jest bowiem także
organizacją międzynarodową, tak jak ONZ czy Unia Europejska. Warto przy tym dodać, że nie ma innej instytucji na świecie,
która byłaby równocześnie instytutem naukowym, uniwersytetem i organizacją międzynarodową. Ta specyfika ma swoje
odzwierciedlenie w strukturze Instytutu. Jeden komponent ma akademicki charakter – z rektorem, wydziałami, studentami i
profesorami. Natomiast w związku z tym, że jest to organizacja międzynarodowa, mamy do czynienia również z komponentem
międzyrządowym, który znajduje swoje odzwierciedlenie w Wysokiej Radzie, w skład której wchodzą delegaci wszystkich
państw członkowskich. Nasza prezydencja w Instytucie polega na przewodniczeniu tej grupie, składającej się obecnie z
dwudziestu trzech państw.

Zatem nie wszystkie państwa unijne tworzą Instytut?

Członkostwo w Unii Europejskiej nie jest tożsame z członkostwem w Instytucie. To dwa niezależne byty, choć ze sobą
powiązane. W umowie, która konstytuuje EUI, jest zapis, że nie można zostać członkiem Instytutu, jeżeli nie jest się członkiem
Unii. Mamy zatem ograniczenie liczby państw, które mogą tworzyć Instytut, ale nie ma nakazu udziału w nim. Pewien problem
pojawił się wraz z Brexitem, gdyż Wielka Brytania była państwem członkowskim EUI. Kontynuacja dotychczasowej współpracy
nie była możliwa, zatem to państwo musiało opuścić organizację. Obecnie są zatem cztery państwa członkowskie UE, które nie
należą do instytutu (Chorwacja, Czechy, Litwa i Węgry – red.). Wynika to trochę z braku zainteresowania z ich strony albo zbyt
niskiego poziomu na krajowej liście priorytetów. Jest jednak spora szansa, że wkrótce do Instytutu dołączy kolejne państwo,
najbliżej tego wydaje się być Chorwacja. Oczywiście, rozwiązaniem optymalnym byłaby sytuacja, gdyby wszystkie państwa
unijne przyłączyły się do tej inicjatywy.

Co nam daje członkostwo w EUI, oprócz tego, że płacimy składkę w wysokości ok. 3% budżetu Instytutu?

Przez bardzo długi okres Polska korzystała ze zniżki wynikającej z tego, że była nowym państwem członkowskim. Docelowo
składka ma być równa udziałowi PKB danego państwa w PKB Unii Europejskiej. Zakładam, że taki stan nigdy nie zostanie
osiągnięty, gdyż są trzy państwa, które do działalności instytutu dokładają najwięcej. To Włochy, Francja i Niemcy. Ich udział w
finansowaniu instytutu jest dużo większy niż wskazywałaby na to czysta matematyka. Oprócz tego Instytut dostaje sporo
środków bezpośrednio z Unii Europejskiej.

Dzięki członkostwu w Instytucie mamy możliwość wysyłania swoich doktorantów na studia do Florencji. Obecnie jest ich około
czterdziestu, gdyż rocznie finansujemy dziesięć nowych stypendiów doktoranckich. Właściwie wszyscy doktoranci kończą te
studia. Mamy więc w Instytucie historię, nauki społeczne i polityczne, prawo i ekonomię. Zazwyczaj najwięcej jest kandydatów
na prawo oraz nauki społeczne i politologię. Osoby takie mają niepowtarzalną szansę na prowadzenie badań w
międzynarodowym środowisku pod okiem najwyższej klasy specjalistów w swoich dziedzinach. Po takich studiach świat
zasadniczo stoi przed nimi otworem.

Jakim zainteresowaniem cieszą się doktoraty w Instytucie?

Może okazać się, że w danym roku mamy dość kandydatów, by wybrać dziesięć bardzo dobrych osób, ale bywa, że nie udaje
się obsadzić wszystkich dostępnych miejsc. I to nie dlatego, że jest za mało kandydatów, ale dlatego, że ich wnioski są zbyt
niskiej jakości. Co prawda te środki nie przepadają, ale mam wrażenie, że na to, co oferuje Instytut, jest nieco za mało
chętnych z Polski. Oczywiście dla wielu polskich naukowców kontakt z Instytutem ma miejsce poza programami doktorskimi.
Tytułem przykładu, sporo prawników zajmujących się prawem międzynarodowym czy europejskim w pewnym momencie
swojej kariery styka się z Instytutem, czy to poprzez kwerendę biblioteczną, czy też uczestnictwo w konferencji. Jest to bowiem
miejsce, gdzie specjaliści z tego obszaru szczególnie często spotykają się, by dyskutować i prowadzić badania.

Dodatkowo EUI oferuje dwa inne programy stypendialne: Jean Monnet i Max Weber Fellowships. Skierowane są do osób, które
skończyły doktorat i myślą o kontynuowaniu kariery naukowej, w większości mając już jakieś doświadczenie zagraniczne.
Poziom konkurencji jest tu jednak znacznie wyższy niż na studia doktoranckie. Polska funduje dwa stypendia Maxa Webera
rocznie, konkurs na stypendia Jean Monnet jest natomiast otwarty i aplikować w nim mogą osoby o dowolnym obywatelstwie.
Dla starszych naukowców dostępne jest także stypendium im. Fernanda Braudela.

Warto też dodać, że polscy doktoranci wydali specjalny przewodnik dla kandydatów, który ułatwia przygotowanie do
aplikowania o miejsca na programach doktorskich w EUI. Jest on dostępny na stronie EUI w zakładce z informacjami dla
kandydatów z Polski. Przewodnik jest skierowany do wszystkich, ale szczególnie pomocny może okazać się dla osób, które
ukończyły studia w Polsce i mają niewielkie doświadczenie w uprawianiu nauki za granicą. Sformułowanie pytań badawczych,
zaproponowanie metodologii, wskazanie tezy do weryfikacji bywa dla nich nie lada wyzwaniem. To nie są standardowe
kwestie, których można się nauczyć w trakcie studiów w Polsce. Jeszcze raz przypomnę, że nie konkurujemy tu z kandydatami
zagranicznymi, ale w gronie Polaków, zatem szanse są wyrównane.

Czy te programy doktoranckie są jakoś konsultowane i kandydat zawczasu wybiera promotora?

Co do zasady nie. Warto jednak pamiętać, że zaproponowanie tematu, który mieści się w zainteresowaniach badawczych
profesorów na danym wydziale – a są one dostępne, gdyż każdy wykładowca ma swoją stronę instytutową, na której pokazuje
własne badania, ale też swoich doktorantów i ich tematy – znacząco zwiększa szanse na dostanie się do instytutu. Osoba,
która wpisuje się w pewną problematykę, łatwiej zdobędzie stypendium od tej, która ma co prawda świetny pomysł, ale nie
udało się jej spotkać z kimkolwiek intelektualnie, nie znajdzie sobie w instytucie promotora. Taka osoba może ostatecznie nie
dostać się na program doktorski, choćby była naprawdę dobra. By zwiększyć szanse na sukces, warto też dokładnie zapoznać
się z wcześniej wspomnianym przewodnikiem dla kandydatów.

W jakim języku odbywają się zajęcia?

Zasadniczo w angielskim. Sporadycznie są też zajęcia po francusku, niemiecku czy włosku, jednak to angielski jest głównym
językiem pracy Instytutu. Znam osoby, które przygotowywały doktoraty w innych językach niż angielski, ale to raczej wyjątki niż
reguła.

Czy i na ile studia doktoranckie i obrona doktoratu w EUI są podobne do doktoratu w Polsce?

Nie robiłem nigdy doktoratu w Polsce, zatem trudno mi to porównać. Mamy tu pierwszy rok, który jest wysoce
ustrukturyzowany, z obowiązkowym udziałem w zajęciach. Nie ma jednak żadnych egzaminów, to są raczej seminaria
dyskusyjne, do których trzeba się przygotowywać z lektur. Generalnie czytania jest sporo. Wymogiem formalnym jest
napisanie na koniec pierwszego roku pracy, która może być poszerzoną koncepcją doktoratu, czyli rozwiniętym proposalem,
który został złożony wraz z aplikacją, albo rozdziałem metodologicznym doktoratu czy inną pracą, która zostanie wykorzystana
w doktoracie.

W kolejnych latach jest duża swoboda; można oczywiście nadal chodzić na zajęcia, ale przede wszystkim należy robić
badania i pisać doktorat. Wtedy można też wyjechać na wymianę międzynarodową – właściwie jest to nie tylko mile widziane,
ale wręcz wskazane. EUI ma mnóstwo umów z różnymi instytucjami na świecie i stosunkowo łatwo wyjechać na badania do
miejsca, które może służyć ich realizacji, np. z racji geograficznych czy kadrowych. Ja na przykład spędziłem pięć miesięcy u
prof. Roberta Howse’a w Szkole Prawa na Uniwersytecie w Michigan, który zajmował się podobnymi zagadnieniami, które
poruszałem w doktoracie, czyli międzynarodowym prawem gospodarczym. Instytut umożliwia również studentom uczenie
innych. Mogą to robić na podstawie umów podpisanych we Włoszech, ale także w innych krajach. Częścią aktualnie
wdrażanego tzw. Programu Wideningowego jest komponent pozwalający na prowadzenie zajęć w charakterze visiting
lecturera w krajach wideningowych, czyli również w Polsce, bądź po angielsku, bądź w innym języku.

A jak wygląda obrona doktoratu?

Wiele zależy od członków komisji. Zawsze jest element przedstawienia głównych też i metodologii dysertacji. Ale
najciekawszym momentem jest rozmowa z członkami komisji, próba obrony własnych też i argumentów. To ona, oprócz
recenzji, pokazuje mocne strony i ewentualne słabości naszej pracy. Zapewne nie różni się to znacząco od tego, z czym mamy
do czynienia w Polsce.

Co oznaczają programy masters w EUI?

Mamy na prawie studia LL.M. – to dla prawników odpowiednik MBA. Zasadniczo jest to program dla osób z pewną praktyką, ale
z czasem się to zmieniło i program traktowany jest jako specjalistyczne studia podyplomowe. Ten typ studiów jest bardzo
popularny w Stanach Zjednoczonych i Europie Zachodniej, zwłaszcza w Wielkiej Brytanii i Holandii. Jest też roczny program
master na ekonomii, wbrew nazwie są to studia podyplomowe, a nie studia drugiego stopnia. Mają one bardzo tradycyjny
charakter: są zajęcia, egzaminy, jak na studiach w Polsce na tradycyjnym uniwersytecie. Celem tego programu jest
podniesienie poziomu wiedzy z zakresu matematyki ekonomicznej. Jego absolwenci w większości nie zamierzają iść na
doktorat, ale chcą wrócić do pracy, mając większe kompetencje. Jednak są też tacy, którzy zdecydują się na doktorat – będą
oni dzięki tych studiom startować z pewnego wspólnego poziomu, gdyż zniwelują nierówności, które mogły się pojawić
podczas typowego kształcenia uniwersyteckiego w kraju. Jest więc specjalna ścieżka dla tych masterów z ekonomii,
pozwalająca im na kontynuowanie studiów doktoranckich przez kolejne cztery lata. Studia z ekonomii są bardzo empiryczne, a
zatem zabierają więcej czasu niż doktoraty z historii czy prawa.

Polska finansuje mastera z ekonomii, ale nie finansuje LL.M. na prawie. Choć nie fundujemy stypendiów pobytowych, to dla
polskich kandydatów są to studia darmowe, muszą się oni tylko utrzymać z własnych środków przez czas trwania programu.
Takiego przywileju nie ma oczywiście, gdy ktoś aplikuje na LL.M. w Wielkiej Brytanii czy Holandii, tam musi i opłacić czesne, i
zapewnić sobie utrzymanie.

Jak wyglądają studia LL.M. czy master?

Są bardzo ustrukturyzowane; jest dużo obowiązkowych zajęć, podobnie jak na pierwszym roku doktoratu. Trzeba też
przedstawić pracę zaliczeniową. Na końcu otrzymuje się odpowiedni dyplom.

Ostatnio pojawiły się ogłoszenia o naborach do dwóch konkursów wideningowych w EUI.

Instytut uruchomił duży program dla krajów wideningowych, czyli skierowany do obywateli państw, które mają wskaźniki
udziału w europejskich programach ramowych poniżej średniej unijnej. My, jako Polacy, co prawda zdobywamy coraz więcej
środków, a zatem trend jest pozytywny, jednak wciąż jesteśmy poniżej średniej europejskiej. Instytut stwierdził, że chce
uczestniczyć w procesie wyrównywania szans pomiędzy starymi i nowymi członkami UE, choć faktycznie po dwudziestu latach
trudno wciąż mówić o nowych członkach. EUI zidentyfikował tę grupę krajów jako potrzebujących pomocy w zakresie różnych
kompetencji, czy to dla kadry zarządzającej i administracji (np. w jaki sposób rozliczać projekty, tworzyć budżety, jak
poskładać to w jedną całość), młodych naukowców (np. warsztaty o tym, jak wymyślać tematykę, jak tworzyć mocny
proposal, budować zespoły wykonawców), czy też dla doświadczonych naukowców (np. w zakresie tworzenia networkingów z
partnerami ze starej Unii, przygotowywania wniosków do ERC). Częścią tego programu jest też wsparcie kandydatów z krajów
wideningowych na studiach LL.M. poprzez wypłacanie im stypendiów pobytowych.

Program wideningowy będzie rozwijany przez najbliższe lata. Chciałbym tę wiadomość przekazać potencjalnym kandydatom
z Polski. Konkursów dla naukowców z krajów wideningowych będzie w przyszłości sporo, warto więc obserwować stronę EUI.
Wkrótce zaś pojawi się dedykowana zakładka w serwisie NAWA (Research in Poland).

Proszę powiedzieć, gdzie mieści się Instytut, bo to bardzo interesujące i zachęcające do przyjazdu.

To jest jeden z fantastycznych aspektów studiowania we Florencji. Wszystkie wydziały EUI nadal funkcjonują w starych
toskańskich willach i pałacach. To zasługa rządu włoskiego, który piękne stare budowle przekazuje Instytutowi w bezpłatne
użytkowanie. Niektóre trafiają w ręce Instytutu w takim stanie, że wymagają remontu, co trochę trwa, ale nadal jest to
korzystne, nawet przy bardzo restrykcyjnym podejściu Włoch do renowacji zabytków.

Główna siedziba EUI mieści się w Badia Fiesolana, czyli starym klasztorze, który jest użytkowany przez nas od samego
początku. Tam są biura rektora, biblioteka, cała administracja. Gdy robiłem doktorat we Florencji, cały Instytut mieścił się w
pobliżu. Można było pieszo przemieszczać się pomiędzy budynkami. W ostatnich latach instytut się rozrósł, a odległości
między nowszymi obiektami są większe. Ta zmiana uderza mnie za każdym razem, gdy tam przyjeżdżam. Kiedyś był to taki
kameralny uniwersytet.

Mamy więc potężną Villa Salviati – naprzeciwko Badii, po drugiej stronie doliny – gdzie mieszczą się Wydziały Prawa i Historii.
W budynku tym zlokalizowane są także historyczne archiwa Unii Europejskiej. W samym centrum Florencji, obok Piazza San
Marco, mieści się zaś nowa część Instytutu, czyli School of Transnational Governance, której dyrektorem do niedawna był
Alexander Stubb, obecnie prezydent Finlandii. Ta szkoła funkcjonuje zresztą trochę obok Instytutu, gdyż nie prowadzi studiów
doktoranckich, lecz różnego rodzaju szkolenia oraz roczny program Global Executive Master o charakterze bardziej
praktycznym niż teoretycznym.

Sam Instytut jest podzielony na cztery wydziały. Mamy więc Prawo, Historię, Nauki Społeczne i Polityczne oraz Ekonomię. Oprócz
tego w strukturze Instytutu można znaleźć Robert Schuman Centre, które jest odpowiedzialne za badania aplikacyjne. Jest też
wspomniana wcześniej School of Transnational Governance oraz Archiwum Historyczne Unii Europejskiej.

A jak się załatwia sprawy bytowe we Florencji?

Za moich czasów zdecydowana większość osób wynajmowała mieszkania w mieście. Instytut mieści się w małej miejscowości
pod Florencją, w San Domenico di Fiesole, gdzie dojeżdża autobus z Florencji. Natomiast od kilku lat mamy nową, dosyć dobrą
własną bazę bytową – akademiki. Są tam zarówno pokoje jednoosobowe, jak i lokale dla osób, które przyjeżdżają z rodzinami
czy partnerami. Jest jednak taka tradycja, że nawet ci, którzy po przybyciu do EUI zaczynają mieszkać w akademiku, po jakimś
czasie, gdy już poznają sytuację, przenoszą się do Florencji, która zapewnia znacznie więcej atrakcji, choćby w postaci
restauracji, muzeów, obiektów sportowych, miejsc spacerowych.

Stypendium doktoranckie w wysokości 1600 euro wydaje się dość wysokim. Na ile to wystarcza we Włoszech?

Nie wystarcza na wynajęcie samodzielnego mieszkania we Florencji, gdyż niewiele by zostało na zaspokojenie pozostałych
potrzeb. Jednak przy założeniu, że wynajmuje się mieszkanie wspólnie bądź mieszka w akademiku, da się za to przyzwoicie
funkcjonować. Na uniwersytecie jest kafeteria, gdzie serwują doskonałą kawę za 60–70 centów. Dodam jeszcze, że doktoranci
otrzymują specjalny dodatek na podróże do kraju oraz ubezpieczenie zdrowotne. Jeżeli przyjeżdżają z rodziną to jest również
dodatek na każdego jej członka.

Kto reprezentuje Polskę w Wysokiej Radzie European University Institute? Jaka jest pana rola w EUI?

Obecnie te obowiązki pełnię ja. Jestem ekspertem wynajętym przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego do
reprezentowania naszego kraju w tej konkretnej organizacji międzynarodowej. W normalnych okolicznościach Polskę
reprezentuje przedstawiciel ministerstwa. Gdy jednak przyszła nasza kolej na objęcie prezydencji w EUI, pojawiło się więcej
bardziej specjalistycznej pracy. To już nie jest konieczność wyjazdu raz na pół roku do Florencji, Wysoka Rada spotyka się dwa
razy w roku. Prezydencja wymogła pewne działania, dodała nam obowiązków. Właściwie obecnie muszę być tam co miesiąc.
Teraz przyjeżdżam jako delegat polskiego rządu, natomiast jestem też absolwentem EUI oraz aktywnym naukowcem. My,
naukowcy, jednak trochę inaczej podchodzimy do działania Instytutu niż urzędnicy państwowi, zwracamy uwagę na inne
aspekty jego funkcjonowania, właśnie akademickie, czyli te, które merytorycznie go konstytuują. Jako absolwent rozumiem też
jak to miejsce działa. Drugim przedstawicielem Polski w Radzie jest dr Jacek Mazur, specjalista pracujący w przeszłości w
Najwyższej Izbie Kontroli, ale także były wykładowca akademicki, zatem łączy kompetencje urzędnicze i nadzorcze z
akademickimi. Nadzór nad finansami Instytutu jest ważną częścią naszej prezydencji, zatem jego obecność w polskiej
delegacji jest niezwykle pożądana.

Czy na czas naszej prezydencji w EUI przyjęliśmy na siebie jakieś szczególne zadania, bądź zobowiązania?

Poprzednia prezydencja, austriacka, zapoczątkowała prace nad reformami instytucjonalnymi EUI, w tym odnośnie do zasad
współpracy z państwami spoza Unii Europejskiej, czyli takimi, które nie mogą być członkami Instytutu. Z naszego punktu
widzenia najważniejsze są tu Ukraina i Mołdawia. Te działania oczywiście kontynuujemy. Chcemy też zapoczątkować formalną
dyskusję o nierównościach geograficznych w EUI. Kadra akademicka Instytutu jest bowiem zdominowana przez wykładowców
ze starej Unii. Stosunkowo mało jest osób aplikujących oraz zatrudnionych w Instytucie z krajów wideningowych. Należałoby to
zmienić. To jest jeden z celów naszej prezydencji. Wspieramy też wdrażanie Programu Wideningowego i uczestniczymy
merytorycznie w kształtowaniu jego treści. W jego ramach Instytut zakończył już nabór na program dla młodych naukowców,
którzy chcieliby przyjechać na kilka miesięcy na Wydział Nauk Społecznych i Politycznych oraz dla doświadczonych
naukowców w ramach specjalnej edycji programu Fernanda Braudela, który również umożliwia spędzenie kilku miesięcy we
Florencji i prowadzenie własnych badań. Chcemy widzieć więcej naukowców z Polski w Instytucie. Chcemy też zwiększyć liczbę
osób z naszego kraju aplikujących na studia doktoranckie i programy podoktorskie.

Rozmawiał Piotr Kieraciński

W 1972 roku sześć państw, członków Wspólnot Europejskich: Belgia, Francja, Niemcy, Włochy, Luksemburg i Holandia, podpisało
konwencję o powołaniu Europejskiego Instytutu Uniwersyteckiego. Umowa weszła w życie w 1975 roku. W następnym roku rząd
włoski przekazał EUI pierwszy budynek, zabytkowy klasztor Badia Fiesolana, a studia rozpoczęło siedemdziesięciu pierwszych
doktorantów. Infrastruktura Instytutu rozrastała się wraz z jego rozwojem. Obecnie dysponuje on 13 budynkami
przeznaczonymi na działalność merytoryczną oraz dwoma kompleksami mieszkalnymi.

Strukturę EUI tworzy 7 jednostek akademickich: Wydział Prawa, Wydział Ekonomii, Wydział Historii, Wydział Nauk Społecznych i
Politycznych, School of Transnational Governance, Centrum Roberta Schumana, Program Studiów Podoktorskich Maxa
Webera. W Villa Salviati mieszczą się Archiwa Historyczne Unii Europejskiej, powierzone Instytutowi w 1986 roku.

Obecnie (dane na rok 2022) kadrę akademicką EUI stanowi 158 profesorów, 680 doktorantów oraz studentów na programach
Master, 60 osób na programie podoktorskim Max Weber, 47 badaczy jako Jean Monnet Fellows i Fernand Braudel Fellows.
Każdego roku studia doktorskie w EUI rozpoczyna ok. 160 osób. Pracownicy i studenci EUI reprezentują 96 krajów. Obecnie w
kadrze Instytutu (pracownicy naukowi, doktoranci, pracownicy administracji) jest ponad 60 osób z Polski. Do końca 2022 roku
dyplomy Instytutu otrzymało 3321 absolwentów.

Pracownicy European University Institute realizują 13 grantów ERC. W 2022 pozyskali na badania 27,6 mln euro w postaci
grantów zewnętrznych. Instytut podpisał 95 umów o współpracy międzynarodowej. W 2022 roku jego pracownicy opublikowali
1043 prac naukowych.

Umowę o współpracy pomiędzy polskim Urzędem Komitetu Integracji Europejskiej a EUI podpisano w 2000 roku, a zatem na
cztery lata przed wstąpieniem Polski do Unii Europejskiej. Otworzyło to perspektywę kształcenia doktorantów z naszego kraju
we Florencji. Dalsze działania miały miejsce po naszej akcesji do UE. Konwencja o powołaniu Europejskiego Instytutu
Uniwersyteckiego została ratyfikowana przez Polskę w 2005 roku. Tym samym staliśmy się oficjalnym członkiem Instytutu.
Wkrótce pierwsi doktoranci z Polski pojawili się we Florencji. W styczniu 2024 roku Polska objęła prezydencję w Wysokiej Radzie
EUI.
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Pytanie:
W jakim języku odbywają się zajęcia?
Odpowiedz:
Zasadniczo w angielskim. Sporadycznie są też zajęcia po francusku, niemiecku czy włosku, jednak to angielski jest głównym językiem
pracy Instytutu. Znam osoby, które przygotowywały doktoraty w innych językach niż angielski, ale to raczej wyjątki niż reguła.

Czy to aby nie jakas aberracja? Czy to w ogole mozliwe?
Bo czytam tutaj na forum, ze polscy humanisci i przedstawiciele nauk spolecznych musza publikowac tylko po polsku. Ze tylko tak jest
dobrze i przeciez inaczej sie nie da.
Jak wiec jest mozliwa praca po angielsku w instytucie, ktory z definicji "zajmuje się badaniami z zakresu nauk społecznych i
humanistycznych oraz kształceniem doktorantów w tych obszarach"?
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Kraków/ Ogród botaniczny UJ otrzyma prawie 6,7
mln zł na odbudowę oranżerii

06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 2 minuty czytania

Najstarszy ogród botaniczny w Polsce - ogród Uniwersytetu
Jagiellońskiego w Krakowie - otrzyma prawie 6,7 mln zł dofinansowania z
Departamentu Funduszy Europejskich małopolskiego urzędu
marszałkowskiego na odbudowę oranżerii.

O decyzji zarządu województwa małopolskiego Ogród Botaniczny UJ
poinformował w mediach społecznościowych. "Ogród Botaniczny
Uniwersytetu Jagiellońskiego otrzymał finansowanie złożonego projektu
inwestycyjnego pn. �Odbudowa budynku oranżerii na terenie Ogrodu
Botanicznego wraz z rozbudową o pomieszczenia gospodarcze i techniczne+.
Projekt został pozytywnie oceniony i zakwalifikowany do finansowania przez
Departament Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Małopolskiego" - podał krakowski ogród.

Ogród Botaniczny Uniwersytetu Jagiellońskiego jest najstarszym ogrodem w
Polsce. Początki jego historii sięgają XVII w., ale oficjalnie założono go w 1783
r. Powstał w z inicjatywy Komisji Edukacji Narodowej jako zakład pomocniczy
Katedry Chemii i Historii Naturalnej. Obszar, obejmujący początkowo ok. 2,4
ha, zakomponowano jako park barokowy typu francuskiego, w obrębie
którego urządzono kolekcje roślin leczniczych oraz ozdobnych. Dzisiejszą
aranżację zawdzięcza prof. Władysławowi Szaferowi, jednemu z
najwybitniejszych polskich botaników. W 1976 r. wpisano go do rejestru
zabytków jako obiekt przyrody, pomnik historii nauki, sztuki ogrodniczej i
kultury.

Obecnie Ogród Botaniczny zajmuje 9,6 ha, ma bogatą kolekcję drzew i
krzewów. Najokazalszym jest dąb Jagielloński, który ma ok. 250 lat. Nieco
młodsze są dwa derenie Śniadeckiego. Na dziedzińcu Collegium
Śniadeckiego, od strony ulicy Kopernika, rośnie najstarsza polska robinia
akacjowa. Zwiedzający mogą także zapoznać się z okazałymi gatunkami
sagowców - jednych z najstarszych roślin na Ziemi. Kilka okazów liczy ponad
150 lat i prawdopodobnie pochodzi z naturalnych stanowisk. Ogród posiada
też bogatą kolekcję ok. 500 gatunków i odmian storczyków. Jej początki
sięgają połowy XIX w.�PAP�

bko/ bar/

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.

Do góry

O projekcie O Fundacji Polityka prywatności Regulamin Copyright Fundacja PAP 2024

Politechnika Opolska będzie kształcić
specjalistów od wizerunku

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Najpopularniejsze Kraj Świat

Komisja Wyborcza WUM: wybory
rektora odbędą się 6 maja; obecny
rektor zaniepokojony decyzją

Zbadano, dlaczego niektóre planety
spadają na gwiazdy

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Naukowcy sprawdzają, czy tramwaje
mogą wspomóc miejską przyrodę

Rektor WUM polecił dezaktywację
systemu teleinformatycznego do
głosowania w wyborach nowego
rektora

Molekularni krawcy
uszyli nanośnieżynki dla
wydajniejszych ogniw
słonecznych
Kiedy ustawi się cząsteczki
pewnego związku - tetracenu - w
kształt nanośnieżynki, z
maksymalną wydajnością
zachodzi tam tzw. rozszczepienie
singletowe - proces, który
umożliwia pozyskanie z jednego
fotonu aż dwóch elektronów -
pokazują polscy i tajwańscy
naukowcy. I liczą na to, że ich
badania pomogą poprawić
wydajność paneli słonecznych.
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NCBR przekazało przedsiębiorcom i badaczom 46
mld zł z funduszy europejskich

06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 1 minuta czytania

Prawie 46 mld zł w ciągu 17 lat przekazało Narodowe Centrum Badań i
Rozwoju z Funduszy Europejskich na realizację pomysłów polskich
przedsiębiorców i naukowców. Dofinansowano m.in. projekty związane ze
zdrowiem, transportem albo edukacją – podsumowała we wtorek agencja.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju �NCBR� � rządowa agencja do
realizowania zadań z zakresu polityki naukowej, naukowo-technicznej i
innowacyjnej państwa, została powołana w 2007 r. Pośredniczy ona w
przekazywaniu polskim firmom i naukowcom pieniędzy z funduszy
europejskich.

NCBR działa w ramach programów: Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej
Gospodarki 2021�2027 �FENG� oraz Fundusze Europejskie dla Rozwoju
Społecznego 2021�2027 �FERS� � przypomniano w komunikacie przesłanym
we wtorek PAP.

FENG wspiera przedsiębiorców w obszarze innowacji, a zwłaszcza działalność
badawczo-rozwojową. Na wszystkie działania NCBR w ramach FENG
przewidziano ok. 12 mld zł. Firmy mogą się starać m.in. o wsparcie prac
badawczo-rozwojowych, wdrożenia wyników prac B�R, rozbudowy
infrastruktury badawczej, transformacji cyfrowej lub podnoszenia kompetencji
kadr.

Natomiast w przypadku FERS centrum koncentruje się na wzmacnianiu
umiejętności osób ze szczególnymi potrzebami i znoszeniu dla nich barier.
Budżet tego programu to ponad 3 mld zł.

"Blisko 46 mld zł, które do tej pory zainwestowaliśmy w nowatorskie
rozwiązania opracowywane na styku biznesu i nauki, to środki pochodzące z
Funduszy Europejskich. Stworzyły one warunki do realizacji ponad 8 tys.
projektów. W ich efekcie poszerza się rynkowa oferta przyszłościowych
produktów i technologii >>made in Poland, które ułatwiają i unowocześniają
codzienne życie ludzi praktycznie w każdej dziedzinie. Rośnie również
doświadczenie coraz bliżej współpracujących ze sobą biznesu i nauki w
obszarze zaawansowanych prac B�R oraz wdrożeń" – powiedział cytowany w
informacji prasowej prof. dr hab. inż. Jerzy Małachowski, p.o. dyrektor
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Poza wsparciem na poziomie krajowym – dostępnym w ramach programów
operacyjnych – przedsiębiorcy i badacze mogą korzystać ze wsparcia na
poziomie krajowym, a także z programów ramowych UE, zarządzanych
bezpośrednio przez Komisję Europejską. Polska uczestniczy w programach
ramowych UE rzecz badań i innowacji od 25 lat.

Autorzy komunikatu piszą, że pierwsze projekty realizowano w Polsce jako w
kraju stowarzyszonym z 5. Programem Ramowym �PR� już w latach 1999�
2003. "Od momentu przystąpienia Polski do UE do chwili obecnej krajowe
organizacje, w tym m.in. instytucje naukowe, przedsiębiorcy i jednostki
administracji publicznej, uczestniczyły w 5 985 projektach, otrzymując łączne
dofinansowanie w wysokości 1,8 mld euro" - podano.

W ciągu 20 lat Polski w UE nastąpił 2,5-krotny wzrost dofinansowania netto.
W obecnym Programie Ramowym Horyzont Europa na lata 2021�2027, Polska
uzyskała dotąd prawie 433,5 mln euro.

Od 25 lat aplikujących o unijne granty wspiera Krajowy Punkt Kontaktowy
Programów Badawczych Unii Europejskiej �KPK�, który od 2020 r. funkcjonuje
w strukturach NCBR. Od 2022 r. nieodpłatne usługi konsultacyjne w 6
makroregionach Polski świadczą również Horyzontalne Punkty Kontaktowe,
koordynowane przez KPK.

Horyzont Europa to źródło finansowania innowacji także dla firm, a w
szczególności MŚP i start-upów - podkreślają autorzy komunikatu. W ramach
6. Programu Ramowego UE polskie organizacje otrzymały na realizację 1 394
projektów blisko 220 mln euro, w kolejnym � 7. Programie Ramowym było to
już ponad 444 mln euro, a w Programie Horyzont 2020 � blisko 743 mln euro.

Analiza 428 pierwszych konkursów w Horyzoncie Europa potwierdza blisko
100-procentowy wzrost wartości finansowania w porównaniu z takim samym
okresem Horyzontu 2020 oraz wzrost liczby realizowanych projektów z
udziałem polskich podmiotów o blisko 30 proc. - podsumowano w
komunikacie NCBR. �PAP�

abu/ zan/

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.
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Politechnika Opolska będzie kształcić
specjalistów od wizerunku

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Najpopularniejsze Kraj Świat

Komisja Wyborcza WUM: wybory
rektora odbędą się 6 maja; obecny
rektor zaniepokojony decyzją

Zbadano, dlaczego niektóre planety
spadają na gwiazdy

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Naukowcy sprawdzają, czy tramwaje
mogą wspomóc miejską przyrodę

Rektor WUM polecił dezaktywację
systemu teleinformatycznego do
głosowania w wyborach nowego
rektora

Molekularni krawcy
uszyli nanośnieżynki dla
wydajniejszych ogniw
słonecznych
Kiedy ustawi się cząsteczki
pewnego związku - tetracenu - w
kształt nanośnieżynki, z
maksymalną wydajnością
zachodzi tam tzw. rozszczepienie
singletowe - proces, który
umożliwia pozyskanie z jednego
fotonu aż dwóch elektronów -
pokazują polscy i tajwańscy
naukowcy. I liczą na to, że ich
badania pomogą poprawić
wydajność paneli słonecznych.
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Nowy rektor UJ prof. Piotr Jedynak: chcemy być jak
najlepszym uniwersytetem badawczym

06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 4 minuty czytania

"Chcemy być jak najlepszym uniwersytetem badawczym, stawiamy na
wysoką jakość kształcenia, chcemy być otwarci na nowości" - powiedział w
czwartek nowo wybrany rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Piotr
Jedynak. Wśród priorytetowych inwestycji uczelni wymienił budowę
akademika na Ruczaju i remont wydziałów w centrum miasta.

Prof. dr hab. Piotr Jedynak w czwartek został wybrany rektorem Uniwersytetu
Jagiellońskiego na kadencję 2024�2028. Wyboru dokonało Kolegium
Elektorów składające się z 238 osób reprezentujących wszystkich członków
uniwersyteckiej wspólnoty. To 307. rektor najstarszej polskiej uczelni.

"Wyzwania stojące przed całym szkolnictwem wyższym w Polsce są duże. My
mamy aspiracje zdecydowanie przewyższające nasze obecne miejsca w
rankingach, chcemy być jak najlepszym uniwersytetem badawczym, stawiamy
na wysoką jakość kształcenia, chcemy być otwarci na nowości" - powiedział
prof. Piotr Jedynak w czwartek podczas briefingu prasowego w
Uniwersytecie Jagiellońskim. "Uniwersytet - mimo że w tym roku obchodzi
660. rocznicę powołania - chce być uczelnią nowoczesną, która obok tradycji
stawia na profesjonalne, nowoczesne kształcenie" - dodał.

Zdaniem profesora tematem wiodącym tej kampanii była sytuacja materialna
studentów, w tym przede wszystkim kwestia mieszkaniowa. "Podsumowując
debatę uniwersytecką, która kończyła rywalizację między nami o funkcję
rektora uniwersytetu, powiedziałem, że w normalnych warunkach
eksponowałbym kwestie doskonalenia jakości kształcenia, jego
umiędzynarodowienia - bo to też chcemy robić. Natomiast strasznym cieniem
położyła się na tej kampanii sytuacja materialna studentów, bo to nie tylko
akademiki, to również wysokość stypendiów, koszty posiłków" - wymienił prof.
Jedynak.

Budowę akademika na 400 miejsc nowo wybrany rektor wymienił wśród
priorytetowych inwestycji uczelni. "Od dłuższego czasu mamy do czynienia z
radykalnym wzrostem cen mieszkań, nawet z ich niedoborem. W efekcie w
uniwersytecie chcemy zdecydowanie poprawić sytuację, jeśli chodzi o
akademiki. Mamy zaciągnięte od dłuższego już czasu zobowiązanie wobec
naszych studentów i takim priorytetem jest rozpoczęcie w tej kadencji
budowy akademika na Ruczaju" - zadeklarował rektor elekt, dodając, że "to
jest początek drogi do poprawy sytuacji studentów".

Innymi priorytetami uczelni są dokończenie Centrum Kultury Rotunda oraz
remont dwóch wydziałów znajdujących się w centrum miasta � Wydziału
Polonistyki i Wydziału Filozoficznego. "Warunki tam panujące odbiegają tak
bardzo od obecnego standardu uniwersyteckiego, że musimy w najbliższych
latach uporać się z tym problemem" - ocenił prof. Jedynak.

Nowo wybrany rektor nie wyklucza również ograniczenia programu studiów
do czterech dni w tygodniu, w związku z podejmowaną często przez
studentów pracą dorywczą. "Chcemy znaleźć złoty środek między z jednej
strony skróceniem tego tygodnia, ale z drugiej strony - zachowaniem jakości
kształcenia" - zastrzegł.

Zdaniem rektora elekta generalnym zadaniem uczelni jest utrzymywanie jak
najlepszych warunków pracy i studiowania. "To sformułowanie, że ludzie są
najważniejsi, które czasem traktuje się jak slogan, w przypadku uniwersytetu
naprawdę ma znaczenie" - podkreślił.

Prof. Piotr Jedynak – do tej pory prorektor UJ ds. polityki kadrowej i
finansowej – był jednym z czworga kandydatów na urząd rektora UJ w
kadencji 2024�2028, obok prof. Armena Edigariana, prof. Tomasza
Grodzickiego i prof. Doroty Malec. Jego kadencja rozpocznie się 1 września
br.

"Wierzę, że najstarsza polska uczelnia pod Pana kierownictwem będzie nie
tylko z powodzeniem realizowała wszystkie zamierzone plany badawcze,
dydaktyczne i organizacyjne, ale pozostanie dla całego polskiego szkolnictwa
wyższego przykładem autentycznej wspólnoty akademickiej" – powiedział
obecny rektor UJ prof. Jacek Popiel po wyborze elekta rektora, cytowany w
informacji prasowej UJ.

Prof. Piotr Jedynak ukończył zarządzanie i marketing w Akademii Górniczo-
Hutniczej i międzywydziałowe studia doktoranckie w Uniwersytecie
Ekonomicznym w Krakowie. W 1998 roku, po obronie doktoratu, związał swoją
przyszłość z Uniwersytetem Jagiellońskim, rozpoczynając pracę na Wydziale
Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ �WZiKS UJ�, którego pracownikiem
jest do dziś. W swojej karierze uniwersyteckiej pełnił szereg funkcji, w tym
m.in. kierownika Katedry Systemów Zarządzania, zastępcy dyrektora, a
później dyrektora Instytutu Ekonomii, Finansów i Zarządzania (do 2014 r.
Instytutu Ekonomii i Zarządzania), a także dziekana WZiKS UJ. Od 2020 roku
jest prorektorem UJ ds. polityki kadrowej i finansowej.

Rektor elekt UJ, będąc profesorem nauk ekonomicznych, zajmuje się takimi
zagadnieniami, jak zarządzanie ryzykiem, zarządzanie strategiczne i
zarządzanie w szkolnictwie wyższym. Jak przyznaje, pełnienie funkcji w
Uniwersytecie Jagiellońskim potrafi godzić z podstawowymi zadaniami
nauczyciela akademickiego, którymi są prowadzenie badań naukowych,
publikowanie oraz zajęcia ze studentami. Praca w zawodzie nauczyciela
akademickiego jest dla niego źródłem ogromnej satysfakcji i spełnienia.

Prof. Piotr Jedynak jest przewodniczącym Rady Nadzorczej Jagiellońskiego
Centrum Innowacji oraz członkiem Komitetu Nauk Organizacji i Zarządzania
PAN, był członkiem Rad Szkół Doktorskich Nauk Społecznych oraz Nauk
Humanistycznych, Zespołów Sterujących Priorytetowych Obszarów
Badawczych FutureSoc i Antrophocene, a także Rady Programowej Inicjatywy
Doskonałości Uczelnia Badawcza. Był pełnomocnikiem Zarządu ds.
restrukturyzacji i systemów zarządzania w Miejskim Przedsiębiorstwie
Energetyki Cieplnej w Krakowie, doradcą organizacyjnym w zakresie
projektowania, implementacji i doskonalenia systemów zarządzania, a także
audytorem certyfikującym systemy zarządzania licznych przedsiębiorstw
międzynarodowych i krajowych, w tym m.in. w Toyota Tsusho Europe, British
Telecom, Alfa Laval, Polskich Portach Lotniczych czy Krakowskim Holdingu
Komunalnym.

Nowo wybrany rektor UJ jest autorem ok. 150 publikacji naukowych, w tym
autorem lub współautorem 12 monografii. Redaktor naukowy serii
wydawniczych Contemporary Management & Marketing Dilemmas oraz
Comprehensive Management Issues. Współtwórca programu podwójny
dyplom z Reutlingen University ESB Business School. Wypromował 4
doktorów oraz ok. 200 magistrów i licencjatów. Był recenzentem w ok. 20
przewodach doktorskich i habilitacyjnych oraz postępowaniach o tytuł
profesora.�PAP�
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Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.

Historia i Kultura

Człowiek

Zdrowie

Życie

Ziemia

Kosmos

Materia i energia

Technologia

Świat

Nagrody Nobla

Uczelnie i Instytucje

Innowacje

Nagrody

Prawo

Popularyzacja

Granty i Konkursy

Wydarzenia

Ludzie

Konkurs dla czytelników

O serwisie

Popularyzator Nauki

Blog

Książka

Newsletter

RSS

Mapa strony

Wykorzystywanie treści

Logo do pobrania

Autorzy

FUNDACJA PAP

Bracka 6/8

00�502, Warszawa

naukawpolsce@pap.pl

��48 22� 509 27 07

��48 22� 509 23 88

Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.
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Politechnika Opolska będzie kształcić
specjalistów od wizerunku

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Najpopularniejsze Kraj Świat

Komisja Wyborcza WUM: wybory
rektora odbędą się 6 maja; obecny
rektor zaniepokojony decyzją

Zbadano, dlaczego niektóre planety
spadają na gwiazdy

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Naukowcy sprawdzają, czy tramwaje
mogą wspomóc miejską przyrodę

Rektor WUM polecił dezaktywację
systemu teleinformatycznego do
głosowania w wyborach nowego
rektora

Molekularni krawcy
uszyli nanośnieżynki dla
wydajniejszych ogniw
słonecznych
Kiedy ustawi się cząsteczki
pewnego związku - tetracenu - w
kształt nanośnieżynki, z
maksymalną wydajnością
zachodzi tam tzw. rozszczepienie
singletowe - proces, który
umożliwia pozyskanie z jednego
fotonu aż dwóch elektronów -
pokazują polscy i tajwańscy
naukowcy. I liczą na to, że ich
badania pomogą poprawić
wydajność paneli słonecznych.
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Politechnika Gdańska włączy się w budowę elektrowni
jądrowej

UDOSTĘPNIJ:2024-05-06

Politechnika Gdańska włączy się w budowę elektrowni jądrowej

Politechnika Gdańska włączy się w proces budowy powstającej na
Pomorzu pierwszej polskiej elektrowni atomowej. Stosowna umowę
w tej sprawie uczelnia podpisała z wykonawcą inwestycji, czyli
amerykańska �rmą Bechtel.

Złożenie na umowie podpisów oznacza rozpoczęcie wieloletniej współpracy opartej

na obustronnych korzyściach.

Politechnika wykonawcy elektrowni, czyli �rmie Bechtel dostarczy naukowych kadr,

ale teraz to kształcenie będzie odbywać się przy współpracy z dużym amerykańskim

partnerem.

Budowa elektrowni atomowej ma też swój wymiar biznesowy. To oznacza szanse dla

tak zwanego „local content”, czyli dla miejscowych przedsiębiorstw.

Budowa elektrowni atomowej to inwestycja, która ma przede wszystkim odmienić

energetyczny potencjał nie tylko Pomorza, ale całego kraju. Dziś ponad 63 procent

energii produkowanej na Pomorzu pochodzi z tak zwanych źródeł odnawialnych.

Pozostałą część importujemy z poza naszego regionu i to jest energia produkowana z

tradycyjnych, czyli kopalnych źródeł. W momencie uruchomienia elektrowni

atomowej z jej potencjałem przekraczającym 3 gigawaty rocznie, Pomorze stanie się

producentem brutto energii elektrycznej z możliwością przesyłania jej do innych

regionów naszego kraju. Pierwsza polska elektrownia atomowa powstająca w gminie

Choczewo ma być gotowa do 2033 roku.
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Politechnika Opolska będzie kształcić specjalistów od
wizerunku

06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 1 minuta czytania

Komunikacja wizerunkowa to nowy kierunek na Politechnice Opolskiej w
nowym roku akademickim. Jak przekazała Anna Kułynycz, rzecznik uczelni,
absolwenci tego kierunku mają być specjalistami od PR, menedżerami
marki czy analitykami mediów społecznościowych.

Studenci nowego kierunku zostaną specjalistami od analizy rynku, tworzenia
efektywnych kampanii marketingowych oraz budowania spójnego i
atrakcyjnego wizerunku marki. W programie studiów licencjackich w
większości będą zajęcia praktyczne.

"Co roku uruchamiamy nowe różnorodne kierunki studiów. Łączy je
odpowiedź na potrzeby rynku pracy. Marketing, public relations to
dynamicznie rozwijające się branże. Przedsiębiorstwa, instytucje publiczne i
organizacje coraz bardziej zdają sobie sprawę, jak ważny jest wizerunek w
budowaniu relacji z klientami. Media społecznościowe odgrywają coraz
mocniejszą rolę w naszym życiu. Istotna jest także współpraca z mediami
tradycyjnymi. Trudno obecnie znaleźć instytucję, która nie ma rzecznika
prasowego, często są to całe zespoły zajmujące się komunikacją, stąd nowy
kierunek na naszej uczelni" - tłumaczy prof. Marcin Lorenc, rektor Politechniki
Opolskiej.

Studenci nowego kierunku, którego zajęcia rozpoczną się w październiku,
będą mieli do wyboru dwie specjalizacje. Pierwsza to zarządzanie
wizerunkiem i marką z przedmiotami takimi jak m.in.: public relations i produkt
medialny, projektowanie i stylizacja marki, zarządzanie relacjami,
projektowanie przestrzeni biznesowej, zarządzanie wizerunkiem. Druga
specjalizacja to wizualizacja informacji z przedmiotami jak m.in. wizualizacja w
biznesie, analityka internetowa, multimedialne techniki prezentacji, kreatywne
programowanie i design informacyjny. �PAP�

autor: Marek Szczepanik
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Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Rektor WUM polecił dezaktywację
systemu teleinformatycznego do
głosowania w wyborach nowego
rektora

Najpopularniejsze Kraj Świat

Zbadano, dlaczego niektóre planety
spadają na gwiazdy

Komisja Wyborcza WUM� wybory
rektora odbędą się 6 maja; obecny
rektor zaniepokojony decyzją

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Naukowcy sprawdzają, czy tramwaje
mogą wspomóc miejską przyrodę

Rektor WUM polecił dezaktywację
systemu teleinformatycznego do
głosowania w wyborach nowego
rektora

Molekularni krawcy
uszyli nanośnieżynki dla
wydajniejszych ogniw
słonecznych

Kiedy ustawi się cząsteczki
pewnego związku - tetracenu - w
kształt nanośnieżynki, z
maksymalną wydajnością
zachodzi tam tzw. rozszczepienie
singletowe - proces, który
umożliwia pozyskanie z jednego
fotonu aż dwóch elektronów -
pokazują polscy i tajwańscy
naukowcy. I liczą na to, że ich
badania pomogą poprawić
wydajność paneli słonecznych.
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Ponad 9 mln zł na wsparcie
kół naukowych

Ponad 9 mln zł trafi w tym roku do studenckich
kół naukowych. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa
Wyższego rozstrzygnęło właśnie czwarty konkurs
na wsparcie realizowanych przez nie
innowacyjnych projektów.

Program „Studenckie koła naukowe tworzą
innowacje” został ustanowiony we wrześniu 2020 r.

Jego celem jest wsparcie studentów w realizacji innowacyjnych projektów, podniesienie jakości działalności kół naukowych, a
także usprawnienie mechanizmu transferu technologii i rozwiązań technicznych do sfery gospodarczej. W ramach
przedsięwzięcia możliwy jest także zakup certyfikatów i licencji niezbędnych w procesie komercjalizacji wyników badań
naukowych lub prac rozwojowych.

W rozstrzygniętej właśnie czwartej edycji wpłynęło 314 wniosków. Do finansowania zakwalifikowano blisko połowę z nich. Na
realizację 153 projektów Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przeznaczyło prawie 9,2 mln zł. Na liście beneficjentów
dominują: Warszawski Uniwersytet Medyczny (12), Politechnika Warszawska (11), Śląski Uniwersytet Medyczny (9), Akademia
Górniczo-Hutnicza w Krakowie (9), Politechnika Wrocławska (8), Politechnika Krakowska (8).

W ramach programu koła naukowe mogą uzyskać finansowanie albo dofinansowanie projektu, które nie przekracza 70 tys. zł.
W tej edycji aż 49 przedsięwzięć otrzymało maksymalną kwotę. Wśród nich m.in. opracowanie platformy mikrofluidycznej do
testowania leków w modelu in vitro bariery krew-mózg (Politechnika Śląska), modułowy bioreaktor do hodowli mikroalg
wykonany z biopolimeru za pomocą technik przyrostowych (Politechnika Poznańska), projekt platformy jezdnej analogu łazika
marsjańskiego z autonomicznym systemem planowania trasy (Politechnika Rzeszowska), opracowanie innowacyjnych kół z
włókna węglowego (Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Krośnie), hybrydowe materiały do stymulowania produkcji
kolagenu w skórze (Politechnika Krakowska), projekt kompozytowej karoserii samochodu elektrycznego wspomaganego
energią słoneczną (Akademia Górniczo-Hutnicza), zastosowanie zimnej plazmy w oczyszczaniu wody i ścieków (Politechnika
Częstochowska).

W poprzednich edycjach ministerialne wsparcie otrzymało łącznie 408 projektów, w tym:

 w 2021 r. – 128 projektów na łączną kwotę prawie 6,6 mln zł;
 w 2022 r. – 106 projektów na łączną kwotę ponad 5,7 mln zł;
 w 2023 r. – 174 projekty na łączną kwotę blisko 9,8 mln zł.
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Rozmowy o komunikacji w
Europejskim Mieście Nauki
Katowice

„Trendy. Technologie. Taktyki. Rozmowy o
komunikacji w Europejskim Mieście Nauki” – pod
takim hasłem przebiegać będzie XXVI
Konferencja Stowarzyszenia PR i Promocji Uczelni
Polskich „PRom”. Gospodarzem wydarzenia jest w
tym roku Politechnika Śląska.

Wydarzenie odbędzie się w dniach 2–5 czerwca na
Politechnice Śląskiej. Uczelnia wchodzi w skład
Konsorcjum Akademickiego Katowice – Miasto
Nauki. W tym roku stolica Górnego Śląska jest

Europejskim Miastem Nauki.

Temat konferencji „Trendy. Technologie. Taktyki. Rozmowy o komunikacji w Europejskim Mieście Nauki Katowice” będzie
determinował perspektywy i kierunek dyskusji plenarnych, paneli dyskusyjnych i zajęć skoncentrowanych na case studies.

W panelu otwarcia uczestnicy będą rozmawiać o kreowaniu wizerunku uczelni i nauki w erze cyfrowej. Następnie odbędzie się
dyskusja o promocji polskich uczelni na arenie międzynarodowej. W programie także m.in.

 Jak skutecznie zatrzymać kryzys, który rozpędza się jak kula śniegowa – case study komunikacji kryzysowej z AGH w
Krakowie;
 Narzędzia IT wspierające skuteczną komunikację;
 Od Niebędącego do Pracownika i co dalej? Wyniki konsultacji środowiskowych określenia „niebędący nauczycielami
akademickimi”;
 Komunikacja między światami – jak rozmawiać z korporacjami;
 Podcasty Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie jako sposób na eksponowanie potencjału naukowego uczelni w
przestrzeni internetowej.

Tradycyjnie już w trakcie wydarzenia wręczone zostaną nagrody Stowarzyszenia PRom za inicjatywy w obszarze komunikacji,
informacji i promocji prowadzone przez i na rzecz uczelni w Polsce.

Konferencja „„Trendy. Technologie. Taktyki. Rozmowy o komunikacji w Europejskim Mieście Nauki Katowice” odbędzie się w
dniach 2–5 czerwca. Organizatorami są: Stowarzyszenie PR i Promocji Uczelni Polskich „PRom” oraz Politechnika Śląska.
Patronat medialny objęło „Forum Akademickie”. Więcej szczegółów, w tym program i formularz rejestracyjny, na stronie
internetowej wydarzenia.

MK

Dyskusja (0 komentarzy)

Wprowadź tekst

Wprowadź swój podpis Wprowadź swój email (nie będzie publikowany) Wprowadź swoje imię i nazwisko  (nie będzie publikowan

Zobacz również

zobacz więcej 

Partnerzy

 

Projekt „Portal
forumakademickie.pl”.
finansowany jest ze środków
budżetu państwa, przyznanych
przez Ministra Edukacji i Nauki w
ramach Programu „Społeczna

Kontakt Dla autorów Promocja Wydawca Forum akademickie Regulamin e-prenumeraty Polityka prywatności

© FUNDACJA FORUM AKADEMICKIE PROJEKT I REALIZACJA RSO PL

KONFERENCJE06
Maja

Artykuł promocyjny

Artykuł reklamowy

Archiwum FA 1998-2019

Archiwum Forum Książki

Instytuty PAN

Instytuty badawcze

Nauki o życiu

Nauki ścisłe i techniczne

Kontakt Prenumerata Logowanie  

Strona główna  Aktualności  Miesięcznik  Informator FA Wokół nauki  Konferencje Wybory 2024

https://forumakademickie.pl/konkursy/do-6-maja-zgloszenia-do-nagrod-stowarzyszenia-prom/
https://forumakademickie.pl/konkursy/do-6-maja-zgloszenia-do-nagrod-stowarzyszenia-prom/
https://www.prom.edu.pl/konferencje/trendy-technologie-taktyki-rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice
https://www.prom.edu.pl/konferencje/trendy-technologie-taktyki-rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice
https://forumakademickie.pl/konkursy/ponad-9-mln-zl-na-wsparcie-kol-naukowych/
https://forumakademickie.pl/konkursy/ponad-9-mln-zl-na-wsparcie-kol-naukowych/
https://forumakademickie.pl/konkursy/ponad-9-mln-zl-na-wsparcie-kol-naukowych/
https://forumakademickie.pl/konkursy/ponad-9-mln-zl-na-wsparcie-kol-naukowych/
https://forumakademickie.pl/konkursy/ponad-9-mln-zl-na-wsparcie-kol-naukowych/
https://forumakademickie.pl/konkursy/ponad-9-mln-zl-na-wsparcie-kol-naukowych/
https://forumakademickie.pl/konkursy/ponad-9-mln-zl-na-wsparcie-kol-naukowych/
https://forumakademickie.pl/konkursy/ponad-9-mln-zl-na-wsparcie-kol-naukowych/
https://forumakademickie.pl/konkursy/ponad-9-mln-zl-na-wsparcie-kol-naukowych/
https://forumakademickie.pl/konkursy/ponad-9-mln-zl-na-wsparcie-kol-naukowych/
https://forumakademickie.pl/konkursy/ponad-9-mln-zl-na-wsparcie-kol-naukowych/
https://forumakademickie.pl/konkursy/ponad-9-mln-zl-na-wsparcie-kol-naukowych/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/uniwersytet-jagiellonski-i-politechnika-gdanska-najlepsze-w-trojboju/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/uniwersytet-jagiellonski-i-politechnika-gdanska-najlepsze-w-trojboju/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/uniwersytet-jagiellonski-i-politechnika-gdanska-najlepsze-w-trojboju/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/uniwersytet-jagiellonski-i-politechnika-gdanska-najlepsze-w-trojboju/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/uniwersytet-jagiellonski-i-politechnika-gdanska-najlepsze-w-trojboju/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/uniwersytet-jagiellonski-i-politechnika-gdanska-najlepsze-w-trojboju/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/uniwersytet-jagiellonski-i-politechnika-gdanska-najlepsze-w-trojboju/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/uniwersytet-jagiellonski-i-politechnika-gdanska-najlepsze-w-trojboju/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/uniwersytet-jagiellonski-i-politechnika-gdanska-najlepsze-w-trojboju/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/uniwersytet-jagiellonski-i-politechnika-gdanska-najlepsze-w-trojboju/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/uniwersytet-jagiellonski-i-politechnika-gdanska-najlepsze-w-trojboju/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/uniwersytet-jagiellonski-i-politechnika-gdanska-najlepsze-w-trojboju/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/uniwersytet-jagiellonski-i-politechnika-gdanska-najlepsze-w-trojboju/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/reelekcja-rektora-uniwersytetu-rolniczego-w-krakowie/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/reelekcja-rektora-uniwersytetu-rolniczego-w-krakowie/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/reelekcja-rektora-uniwersytetu-rolniczego-w-krakowie/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/reelekcja-rektora-uniwersytetu-rolniczego-w-krakowie/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/reelekcja-rektora-uniwersytetu-rolniczego-w-krakowie/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/reelekcja-rektora-uniwersytetu-rolniczego-w-krakowie/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/reelekcja-rektora-uniwersytetu-rolniczego-w-krakowie/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/reelekcja-rektora-uniwersytetu-rolniczego-w-krakowie/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/reelekcja-rektora-uniwersytetu-rolniczego-w-krakowie/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/reelekcja-rektora-uniwersytetu-rolniczego-w-krakowie/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/reelekcja-rektora-uniwersytetu-rolniczego-w-krakowie/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/reelekcja-rektora-uniwersytetu-rolniczego-w-krakowie/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/reelekcja-rektora-uniwersytetu-rolniczego-w-krakowie/
https://forumakademickie.pl/badania/chemiczny-game-changer-z-pk-pomoze-w-ochronie-srodowiska/
https://forumakademickie.pl/badania/chemiczny-game-changer-z-pk-pomoze-w-ochronie-srodowiska/
https://forumakademickie.pl/badania/chemiczny-game-changer-z-pk-pomoze-w-ochronie-srodowiska/
https://forumakademickie.pl/badania/chemiczny-game-changer-z-pk-pomoze-w-ochronie-srodowiska/
https://forumakademickie.pl/badania/chemiczny-game-changer-z-pk-pomoze-w-ochronie-srodowiska/
https://forumakademickie.pl/badania/chemiczny-game-changer-z-pk-pomoze-w-ochronie-srodowiska/
https://forumakademickie.pl/badania/chemiczny-game-changer-z-pk-pomoze-w-ochronie-srodowiska/
https://forumakademickie.pl/badania/chemiczny-game-changer-z-pk-pomoze-w-ochronie-srodowiska/
https://forumakademickie.pl/badania/chemiczny-game-changer-z-pk-pomoze-w-ochronie-srodowiska/
https://forumakademickie.pl/badania/chemiczny-game-changer-z-pk-pomoze-w-ochronie-srodowiska/
https://forumakademickie.pl/badania/chemiczny-game-changer-z-pk-pomoze-w-ochronie-srodowiska/
https://forumakademickie.pl/badania/chemiczny-game-changer-z-pk-pomoze-w-ochronie-srodowiska/
https://forumakademickie.pl/badania/chemiczny-game-changer-z-pk-pomoze-w-ochronie-srodowiska/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/drugie-podejscie-do-wyborow-rektora-wum-tez-bez-powodzenia/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/drugie-podejscie-do-wyborow-rektora-wum-tez-bez-powodzenia/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/drugie-podejscie-do-wyborow-rektora-wum-tez-bez-powodzenia/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/drugie-podejscie-do-wyborow-rektora-wum-tez-bez-powodzenia/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/drugie-podejscie-do-wyborow-rektora-wum-tez-bez-powodzenia/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/drugie-podejscie-do-wyborow-rektora-wum-tez-bez-powodzenia/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/drugie-podejscie-do-wyborow-rektora-wum-tez-bez-powodzenia/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/drugie-podejscie-do-wyborow-rektora-wum-tez-bez-powodzenia/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/drugie-podejscie-do-wyborow-rektora-wum-tez-bez-powodzenia/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/drugie-podejscie-do-wyborow-rektora-wum-tez-bez-powodzenia/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/drugie-podejscie-do-wyborow-rektora-wum-tez-bez-powodzenia/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/drugie-podejscie-do-wyborow-rektora-wum-tez-bez-powodzenia/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/drugie-podejscie-do-wyborow-rektora-wum-tez-bez-powodzenia/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/apel-prezesow-akademii-nauk-panstw-czlonkowskich-ue/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/apel-prezesow-akademii-nauk-panstw-czlonkowskich-ue/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/apel-prezesow-akademii-nauk-panstw-czlonkowskich-ue/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/apel-prezesow-akademii-nauk-panstw-czlonkowskich-ue/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/apel-prezesow-akademii-nauk-panstw-czlonkowskich-ue/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/apel-prezesow-akademii-nauk-panstw-czlonkowskich-ue/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/apel-prezesow-akademii-nauk-panstw-czlonkowskich-ue/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/apel-prezesow-akademii-nauk-panstw-czlonkowskich-ue/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/apel-prezesow-akademii-nauk-panstw-czlonkowskich-ue/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/apel-prezesow-akademii-nauk-panstw-czlonkowskich-ue/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/apel-prezesow-akademii-nauk-panstw-czlonkowskich-ue/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/apel-prezesow-akademii-nauk-panstw-czlonkowskich-ue/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/apel-prezesow-akademii-nauk-panstw-czlonkowskich-ue/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/ewaluacja-po-litewsku/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/ewaluacja-po-litewsku/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/ewaluacja-po-litewsku/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/ewaluacja-po-litewsku/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/ewaluacja-po-litewsku/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/ewaluacja-po-litewsku/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/ewaluacja-po-litewsku/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/ewaluacja-po-litewsku/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/ewaluacja-po-litewsku/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/ewaluacja-po-litewsku/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/ewaluacja-po-litewsku/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/ewaluacja-po-litewsku/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/student-w-pracy-2024-rosnie-liczba-lepiej-zarabiajacych/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/student-w-pracy-2024-rosnie-liczba-lepiej-zarabiajacych/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/student-w-pracy-2024-rosnie-liczba-lepiej-zarabiajacych/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/student-w-pracy-2024-rosnie-liczba-lepiej-zarabiajacych/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/student-w-pracy-2024-rosnie-liczba-lepiej-zarabiajacych/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/student-w-pracy-2024-rosnie-liczba-lepiej-zarabiajacych/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/student-w-pracy-2024-rosnie-liczba-lepiej-zarabiajacych/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/student-w-pracy-2024-rosnie-liczba-lepiej-zarabiajacych/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/student-w-pracy-2024-rosnie-liczba-lepiej-zarabiajacych/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/student-w-pracy-2024-rosnie-liczba-lepiej-zarabiajacych/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/student-w-pracy-2024-rosnie-liczba-lepiej-zarabiajacych/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/student-w-pracy-2024-rosnie-liczba-lepiej-zarabiajacych/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/student-w-pracy-2024-rosnie-liczba-lepiej-zarabiajacych/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/instytut-naukowy-uniwersytet-i-organizacja-miedzynarodowa-w-jednym/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/instytut-naukowy-uniwersytet-i-organizacja-miedzynarodowa-w-jednym/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/instytut-naukowy-uniwersytet-i-organizacja-miedzynarodowa-w-jednym/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/instytut-naukowy-uniwersytet-i-organizacja-miedzynarodowa-w-jednym/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/instytut-naukowy-uniwersytet-i-organizacja-miedzynarodowa-w-jednym/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/instytut-naukowy-uniwersytet-i-organizacja-miedzynarodowa-w-jednym/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/instytut-naukowy-uniwersytet-i-organizacja-miedzynarodowa-w-jednym/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/instytut-naukowy-uniwersytet-i-organizacja-miedzynarodowa-w-jednym/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/instytut-naukowy-uniwersytet-i-organizacja-miedzynarodowa-w-jednym/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/instytut-naukowy-uniwersytet-i-organizacja-miedzynarodowa-w-jednym/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/instytut-naukowy-uniwersytet-i-organizacja-miedzynarodowa-w-jednym/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/instytut-naukowy-uniwersytet-i-organizacja-miedzynarodowa-w-jednym/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/instytut-naukowy-uniwersytet-i-organizacja-miedzynarodowa-w-jednym/
https://forumakademickie.pl/kategoria-konferencje/rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice/
https://forumakademickie.pl/kategoria-konferencje/rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice/
https://forumakademickie.pl/kategoria-konferencje/rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice/
https://forumakademickie.pl/kategoria-konferencje/rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice/
https://forumakademickie.pl/kategoria-konferencje/rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice/
https://forumakademickie.pl/kategoria-konferencje/rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice/
https://forumakademickie.pl/kategoria-konferencje/rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice/
https://forumakademickie.pl/kategoria-konferencje/rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice/
https://forumakademickie.pl/kategoria-konferencje/rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice/
https://forumakademickie.pl/kategoria-konferencje/rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice/
https://forumakademickie.pl/kategoria-konferencje/rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice/
https://forumakademickie.pl/kategoria-konferencje/rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice/
https://forumakademickie.pl/kategoria-konferencje/rozmowy-o-komunikacji-w-europejskim-miescie-nauki-katowice/
https://forumakademickie.pl/aktualnosci/
https://forumakademickie.pl/aktualnosci/
https://forumakademickie.pl/
https://forumakademickie.pl/kontakt/
https://forumakademickie.pl/dla-autorow/
https://forumakademickie.pl/promocja/
https://forumakademickie.pl/wydawca/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/
https://forumakademickie.pl/regulamin-e-prenumeraty/
https://forumakademickie.pl/polityka-prywatnosci/
https://rso.pl/
http://www.drukarniaakapit.pl/
http://plagiat.pl/
http://www.kpk.gov.pl/
http://www.frse.org.pl/
http://www.kopipol.pl/
http://www.pactt.pl/
http://www.pcgacademia.pl/
http://www.pwn.pl/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/
https://forumakademickie.pl/badania/
https://forumakademickie.pl/instytuty-naukowe/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/
https://forumakademickie.pl/konkursy/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/
https://forumakademickie.pl/nagrody/
https://forumakademickie.pl/kadry/
https://forumakademickie.pl/artykul-promocyjny/
https://forumakademickie.pl/artykul-reklamowy/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/
https://prenumeruj.forumakademickie.pl/fa/2019/
https://prenumeruj.forumakademickie.pl/fk/2018/
https://forumakademickie.pl/informator-fa/rektorzy/
https://forumakademickie.pl/informator-fa/ministrowie-edukacji-i-nauki/
https://forumakademickie.pl/informator-fa/profesorowie/
https://forumakademickie.pl/informator-fa/uczelnie/
https://forumakademickie.pl/informator-fa/instytuty-pan/
https://forumakademickie.pl/informator-fa/instytuty-badawcze/
https://forumakademickie.pl/konferencje-kategoria/nauki-humanistyczne-i-spoleczne/
https://forumakademickie.pl/konferencje-kategoria/nauki-o-zyciu/
https://forumakademickie.pl/konferencje-kategoria/nauki-scisle-i-techniczne/
https://forumakademickie.pl/
https://twitter.com/ForumAkad
https://www.facebook.com/ForumAkademickie
https://www.facebook.com/ForumAkademickie
https://www.facebook.com/ForumAkademickie
https://www.facebook.com/ForumAkademickie
https://forumakademickie.pl/kontakt/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/prenumerata/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/zaloguj-sie/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-4-2024/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-4-2024/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-4-2024/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-4-2024/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-4-2024/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-4-2024/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-4-2024/
https://forumakademickie.pl/
https://forumakademickie.pl/aktualnosci/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/
http://forumakademickie.pl/wokol-nauki/
http://forumakademickie.pl/konferencje/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/


Strona Główna Uczelnie i instytucje

Rozpoczęły się zapisy na konferencję EuroScience
Open Forum w Katowicach

06.05.2024 aktualizacja: 06.05.2024 3 minuty czytania

Otwarte zapisy na konferencję EuroScience Open Forum �ESOF2024�, która
odbędzie się w czerwcu br. w Katowicach, rozpoczęły się w czwartek -
podały władze miasta. Konferencja będzie jednym z punktów
kulminacyjnych obchodów Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024.

Konferencja ESOF to największa w Europie interdyscyplinarna debata na
temat kultury naukowej oraz badań i innowacji - "prowadzona dla
społeczeństwa i ze społeczeństwem". Wydarzenie odbywa się co dwa lata i za
każdym razem jest organizowane w mieście, które otrzymało tytuł
Europejskiego Miasta Nauki.

Program konferencji ESOF 2024, która pod hasłem "Życie zmienia naukę"
odbędzie się od 12 do 15 czerwca w Międzynarodowym Centrum
Kongresowym w Katowicach, obejmie sześć obszarów tematycznych
związanych z transformacją energetyczną, ze zrównoważonym środowiskiem,
a także z tożsamością kulturową i transformacjami społecznymi, przemianami
w obrębie doskonałości naukowej, zdrowym społeczeństwem oraz
transformacją cyfrową.

Jak zasygnalizował cytowany w czwartkowej informacji samorządu Katowic
prezydent tego miasta Marcin Krupa, swój udział w ESOF2024 mogą od tego
dnia zgłaszać wszyscy zainteresowani najpoważniejszymi wyzwaniami
stojącymi przed nauką, człowiekiem i światem.

"W tym roku Katowice są Europejskim Miastem Nauki. Wcześniej tytuł ten
dzierżyły takie miasta jak Barcelona, Monachium, Manchester czy Kopenhaga.
Jednym z przywilejów bycia Europejskim Miastem Nauki jest możliwość
goszczenia EuroScience Open Forum, konferencji kluczowej dla rozwoju nauki
na naszym kontynencie, na którą zjeżdżają przedstawiciele różnych
środowisk naukowych z całej Europy" - wyjaśnił Krupa.

"Podobnie, jak w przypadku wydarzeń związanych z Europejskim Miastem
Nauki Katowice 2024 i organizacją 50 tygodni tematycznych, chcemy, by w
konferencji aktywny udział brali również mieszkańcy naszego miasta, dlatego
już teraz zachęcam do rejestracji w wydarzeniu" - zaznaczył.

Jak mówił w grudniu ub. roku na briefingu przed ubiegłorocznym Śląskim
Festiwalem Nauki prorektor ds. nauki i finansów Uniwersytetu Śląskiego, a
jednocześnie przewodniczący komitetu naukowego ESOF2024 prof. Michał
Daszykowski, to wydarzenie będzie punktem kulminacyjnym Europejskiego
Miasta Nauki Katowice 2024.

"To konferencja co prawda naukowa, ale dla wszystkich: opowiadana
językiem prostym, zrozumiałym, która ma co do zasady przybliżyć naukę i
wskazać, jak nauka jest potrzebna światu, społeczeństwu, regionowi - nam
wszystkim. Sześć prezentowanych tam obszarów tematycznych ma kluczowe
znaczenie dla transformacji całego świata" - zobrazował Daszykowski.

W rozmowie z PAP przewodniczący komitetu naukowego konferencji
ESOF2024 mówił, że jej hasło przewodnie "Życie zmienia naukę" jest trochę
paradoksalne, bo zazwyczaj mówi się, że to nauka zmienia życie.

"Natomiast ostatnie wydarzenia i to, co obserwujemy na świecie, faktycznie
bardzo mocno odciska piętno na tym, jak nauka wygląda, jak chcielibyśmy ją
widzieć w przyszłości. Jest to konferencja naukowa z silnym zabarwieniem
popularnym, dlatego, że naukowcy nie mogą istnieć w próżni ani sami dla
siebie" - przyznał przewodniczący komitetu naukowego ESOF 2024.

Konferencja jest organizowana przez wszystkie uczelnie Konsorcjum
Akademickiego � Katowice Miasto Nauki, które jest też głównym
organizatorem EMNK 2024. "Każdy z nas gospodaruje pewnymi obszarami, w
ramach których czuje się najbardziej kompetentny: dobór prelegentów będzie
przez nas ewaluowany i naprawdę wybierzemy tych najlepszych" - zapewnił
prof. Daszykowski.

Przez trzy dni konferencji w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w
Katowicach będą odbywały się dyskusje, prelekcje, warsztaty i wystawy.
Udział w konferencji jest bezpłatny (inicjatywa jest realizowana ze środków
Unii Europejskiej). Informacje o konferencji i wydarzeniach towarzyszących
oraz rejestracja uczestników są na stronie: www.esof.eu. W czwartek
opublikowany został tam też oficjalny program ESOF2024.�PAP�

mtb/ jann/

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu Nauka w
Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w miesiącu o fakcie
korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu. W portalach i serwisach
internetowych prosimy o zamieszczenie podlinkowanego adresu: Źródło:
naukawpolsce.pl, a w czasopismach adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce -
naukawpolsce.pl. Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii
"Świat" oraz wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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Politechnika Opolska będzie kształcić
specjalistów od wizerunku

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Najpopularniejsze Kraj Świat

Komisja Wyborcza WUM: wybory
rektora odbędą się 6 maja; obecny
rektor zaniepokojony decyzją

Zbadano, dlaczego niektóre planety
spadają na gwiazdy

Poniedziałkowe wybory rektora WUM
nie odbyły się

Naukowcy sprawdzają, czy tramwaje
mogą wspomóc miejską przyrodę

Rektor WUM polecił dezaktywację
systemu teleinformatycznego do
głosowania w wyborach nowego
rektora

Molekularni krawcy
uszyli nanośnieżynki dla
wydajniejszych ogniw
słonecznych
Kiedy ustawi się cząsteczki
pewnego związku - tetracenu - w
kształt nanośnieżynki, z
maksymalną wydajnością
zachodzi tam tzw. rozszczepienie
singletowe - proces, który
umożliwia pozyskanie z jednego
fotonu aż dwóch elektronów -
pokazują polscy i tajwańscy
naukowcy. I liczą na to, że ich
badania pomogą poprawić
wydajność paneli słonecznych.
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„Student w pracy 2024”:
rośnie liczba lepiej
zarabiających

Blisko połowa studentów w Polsce zarabia nie
więcej niż cztery tysiące złotych, przy czym
pensja co czwartego wynosi co najwyżej tysiąc
lub dwa „na rękę”. Prawie co trzecia osoba
zarabia między cztery a sześć tysięcy złotych.
Znacząco wzrosły aspiracje, co do płacy w
przyszłości – wynika z tegorocznej edycji raportu
„Student w pracy” Programu Kariera Polskiej
Rady Biznesu.

Pensje w Polsce idą w górę. Obecnie płaca minimalna wynosi 4242 zł brutto. Dla osób poniżej 26 roku życia zatrudnionych na
umowę zlecenie pensja brutto jest równa temu, co faktycznie wpływa do ich kieszeni (netto). Dla młodych na umowach o
pracę daje to 3376,53 zł na rękę. Natomiast osobom, które skończyły już 26 lat i otrzymują wynagrodzenie minimalne na
umowie o pracę, pracodawcy po potrąceniu podatków i składek wypłacą 3267,53 złotych.

Ile zarabiają studenci w Polsce

Za wzrostem płacy minimalnej podążają zarobki studentów. Z badania przeprowadzonego w ramach Programu Kariera
Polskiej Rady Biznesu przez pracownię SW Research wynika, że co czwarty studiujący (24,3%) zarabia pomiędzy tysiąc a dwa
lub nawet niecały tysiąc „na rękę”. To bardzo podobny odsetek, co w zeszłym roku. Wówczas takie zarobki zadeklarowało 24,5%
badanych.

Spadła liczba studiujących, która otrzymuje pomiędzy 2 a 4 tys. zł netto. W 2024 roku to 28%, podczas gdy rok temu było to
37,9% studentów. Przybyło natomiast tych, którzy mogą się pochwalić zarobkami w wysokości pomiędzy 4 a 6 tys. zł „na rękę”.
Obecnie to 29%, poprzednio – 12,5% ankietowanych.

Na rynku pracy znowu zapanowała niepewność, która dotyka przede wszystkim młode osoby. Jednak firmom zależy
na budowaniu trwałych relacji z najlepszymi pracownikami, także studentami, co przekłada się na większą liczbę
osób z wyższymi zarobkami. Przedsiębiorcy wiedzą, że zatrudnianie młodych to inwestycja o wymiarze
strategicznym. Nowe pokolenie bardziej intuicyjnie porusza się w świecie technologii, która stanowi o przewadze
konkurencyjnej. To szczególnie istotne w gospodarce coraz bardziej zorientowanej na AI oraz nowe modele
przywództwa – mówi Marian Owerko, twórca i szef Programu Kariera, największego w Polsce niezależnego
programu płatnych staży dla studentów i absolwentów organizowanego przez Polską Radę Biznesu, której jest
wiceprezesem.

Młodzi z aspiracjami

A ile chcieliby zarabiać studenci? Raport „Student w pracy 2024” pokazuje, że co trzeci marzy o ponad 10 tys. zł „na rękę”. W
ubiegłym roku takiej odpowiedzi udzielił co czwarty ankietowany. A im dalej w przyszłość, tym apetyty większe. Za rok pensję w
takiej wysokości chciałoby mieć 42,2% studentów, a za dziesięć lat aż 78,9%. Co dziesiąty wskazał kwotę między 9 a 10 tys. zł.

Badanie „Student w pracy 2024” przeprowadzono w marcu tego roku na ogólnopolskiej próbie 800 studentek i studentów z 13
polskich miast.

Program Kariera Polskiej Rady Biznesu to największy multikorporacyjny program płatnych staży w Polsce. W tym roku 52
pracodawców przygotowało blisko 120 staży w całej Polsce w kilkunastu specjalizacjach i obszarach. Wszyscy stażyści
otrzymują wynagrodzenie w wysokości minimum 4,5 tys. zł do nawet 7,5 tys. zł. W 2023 r. co trzeci uczestnik Programu Kariera
kontynuował współpracę z firmą, w której odbył wakacyjny staż.

Program Kariera oferuje uczestnikom więcej niż tylko możliwość poznania zawodu czy danej firmy. Uczestnicy zyskują
holistyczne spojrzenie na biznes. Coraz więcej firm zapewnia młodym ludziom możliwość bezpośredniej pracy z
doświadczonymi osobami zarządzającymi przedsiębiorstwem lub działem. Stażyści mogą liczyć na indywidualną opiekę i
dobrze zaplanowany harmonogram praktyk. Jakość staży weryfikowana jest w corocznym badaniu satysfakcji realizowanym
przez zewnętrzną firmę – sami uczestnicy oceniają firmę, która ich zatrudniała.

Program Kariera oferuje atrakcyjne wynagrodzenie dostosowane do okoliczności i wyzwań rynkowych. Przede
wszystkim to jednak szansa na zdobycie cennego doświadczenia pod okiem profesjonalistów, nawiązanie
bezcennych kontaktów czy mentoring, który da prawdziwe przyspieszenie rozwoju zawodowego młodej osoby.
Program Kariera to relacja win-win stażysty i pracodawcy, dlatego tak wiele osób kontynuuje współpracę po
zakończeniu stażu – zarówno zaraz po jego zakończeniu, jak i wiele lat później, dochodząc do stanowisk
kierowniczych czy wręcz zasiadając w zarządach spółek, do których swojego czasu przyszli na praktyki – mówi
Marian Owerko, szef Programu Kariera, wiceprezes Polskiej Rady Biznesu.

Zgłoszenia do Programu Kariera można składać do 15 maja.
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„Bardzo się cieszymy”. Sukces lekkoatletów AZS-u
UMCS-u na Bahamach
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Cztery polskie sztafety wywalczyły kwali�kację olimpijską podczas mistrzostw świata sztafet na Bahamach. W tych sukcesach
udział miało dwoje przedstawicieli AZS-u UMCS-u Lublin – Alicja Wrona-Kutrzepa w sztafecie kobiet 4x400m i Patryk Grzegorzewicz
w sztafecie męskiej 4x400m.

Zadowolony z występu reprezentantów lubelskiego klubu jest jego prezes Rafał Walczyk. – Jesteśmy po mistrzostwach świata na
Bahamach, gdzie miało okazję wystąpić dwoje naszych lekkoatletów. Bardzo się cieszymy, że obie sztafety, w których występowali –
co prawda w eliminacjach, ale �nalnie zakończyły swoje zmagania z kwali�kacją na igrzyska. Na pewno te osoby będą brane pod
uwagę, jeżeli chodzi o �nalne składy na igrzyska.

Zarówno Wrona-Kutrzepa, jak i Grzegorzewicz wystąpili tylko w wyścigach eliminacyjnych. W �nale 4x400m kobiet Polki zdobyły
srebrny medal. Olimpijskie kwali�kacje zdobyły też sztafeta 4x100m kobiet z Moniką Romaszko z Agrosu Zamość oraz sztafeta
mieszana 4x400m.
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Fot. PAP/Paweł Skraba

Rafał Walczyk
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Trzy polskie sztafety z
awansem na igrzyska.
Pobiegły też zawodniczki z
Lubelskiego

5 MAJA 2024

Hiszpański sukces lubelskiego
dyskobola

1 MAJA 2024

Lekkoatleci z regionu z
powołaniami na World Relays

15 KWIETNIA 2024

Angelika Mach brązową
medalistką na zawodach w
Ustce

14 KWIETNIA 2024

Michał Rozmys przed szansą
na kwali�kację olimpijską

3 KWIETNIA 2024

Podsumowanie walki
lubelskich lekkoatletów w
Pucharze Europy

10 MARCA 2024

Medale polskich lekkoatletek
na Halowych Mistrzostwach
Świata

4 MARCA 2024

HMŚ w lekkoatletyce: Polacy
w �nale sztafety 4×400 m

3 MARCA 2024

REDAKCJE REDAKCJE REDAKCJE REDAKCJE

REDAKCJE REDAKCJE REDAKCJE REDAKCJE

Czy sztuczna
inteligencja może
zdać maturę?

Tajemnicze wieże i
malownicze ruiny.
Najciekawsze
lubelskie zamki
[ZDJĘCIA]

Wyjątkowa polska
moneta na aukcji w
Monako. Jest warta…
ponad milion euro

20 lat Polski w UE:
nasz kraj prymusem
rynku pracy

Oddał głosy w samochodzie.
Wykroczenia i przestępstwa wyborcze
w Lubelskiem



O młodzieży i dla młodzieży. „Bestia” na
deskach Teatru Andersena [ZDJĘCIA]



Motoparada Klasyków w Zamościu

Wypadek w powiecie tomaszowskim.
Są ranni



Polonez na 70-lecie miasta. Tanecznie i
patriotycznie w Dęblinie



19.04.2024 Agrobiznes – o konkursie
Bezpieczne Gospodarstwo Rolne
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Sukcesy i porażki polskich sztafet podczas MŚ na
Bahamach
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Kobieca sztafeta 4  ×  400 m zdobyła srebrny medal mistrzostw świata w Nassau na Bahamach. W �nale Polki wystartowały  w
składzie: Marika Popowicz-Drapała, Iga Baumgart-Witan, Justyna Święty-Ersetic i Natalia Kaczmarek przegrały tylko z
Amerykankami.

Tym razem nie wystąpiła Alicja Wrona-Kutrzepa z AZS-u UMCS-u Lublin, która biegła w eliminacjach.

CZYTAJ: Srebrne medale lubelskich kajakarzy

Pechowo zakończył się �nałowy start kobiecej sztafety 4 × 100 metrów. Biegnąca na drugiej zmianie Monika Romaszko z Agrosu
Zamość przewróciła się i nie zdołała przekazać pałeczki Magdalenie Stefanowicz. Zaczęła Martyna Kotwiła, a jako ostatnia miała
wystąpić Ewa Swoboda, która tak mówiła o tej sytuacji:

– Czułam się dzisiaj bardzo dobrze. Bardzo chciałam biegać w naszym wymarzonym składzie. Czułam się po prostu gotowa na to,
żeby szybko biegać, ale niestety Monia z Magdą nie zmieniła. Mam nadzieję, że Moni nic się nie stało, bo jak widziałam to trochę
mnie to bolało. Taka jest sztafeta. Jutro wracamy do domu. Myślę, że najważniejsze jest to, że jedziemy do Paryża.

Ze względu na kontuzję Karola Zalewskiego, zmęczenie i dużą częstotliwość startów, z udziału w �nale wycofała się z kolei sztafeta
mieszana 4 × 400 m.

W sumie polscy lekkoatleci wywalczyli cztery kwali�kacje olimpijskie. Do trzech sztafet, które zakwali�kowały się już w sobotę
(04.05), dołączyła męska sztafeta 4 × 400 m, która w swoim biegu repasażowym zajęła drugą lokatę. W jej składzie tym razem nie
znalazł się Patryk Grzegorzewicz z AZS-u UMCS-u, który startował w eliminacjach.

Nie powiodło się męskiej sztafecie 4 × 100 metrów, która w repasażu była dopiero piąta.

Materiały PZLA / AR

Fot. Polski Związek Lekkiej Atletyki FB

Ewa Swoboda
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W Chełmie pobiegli dla
Niepodległej [ZDJĘCIA]

1 PAŹDZIERNIKA 2023

Złoto Adeli Piskorskiej, srebro
sztafet

6 SIERPNIA 2023

CHEŁM REDAKCJE

Tajemnicze wieże i
malownicze ruiny.
Najciekawsze
lubelskie zamki
[ZDJĘCIA]

Wyjątkowa polska
moneta na aukcji w
Monako. Jest warta…
ponad milion euro

20 lat Polski w UE:
nasz kraj prymusem
rynku pracy

Ekspert:
jednorazowe e-
papierosy wśród
najbardziej
niebezpiecznych
produktów dla
środowiska

Srebrne medale lubelskich kajakarzy

16.04.2024 Sekrety nauki

„Będę chciała zrobić wszystko, żeby
złoto wróciło do Lublina”. Sylwia
Matuszczyk znów w MKS-ie

Azoty bliżej pół�nału. O wygranej
zadecydowały karne [ ZDJĘCIA]

„Muzeum w krajobrazie”. Spotkania z
archeologią w Grodzisku Żmijowiska
[ZDJĘCIA]

„Rozlicz PIT w Lublinie”. Kolejna odsłona
loterii dla podatników
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